
Kuram ve Uygulamada Eğitim Bilimleri  •  Educational Sciences: Theory & Practice  •  14(3) • 995-1030 
©2014 Eğitim Danışmanlığı ve Araştırmaları İletişim Hizmetleri Tic. Ltd. Şti.

www.edam.com.tr/kuyeb
DOI: 10.12738/estp.2014.3.1699

* Bu çalışma, Necmettin Erbakan Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinatörlüğü tarafından des-
teklenmiştir. Bu çalışmanın kurgulanmasından gerçekleştirilmesine kadar olan her aşamada bütün yazar-
ların eşit düzeyde katkısı bulunmaktadır. İlk yazarın özellikle araştırmanın tasarlanmasında ve verilerin top-
lanmasında, ikinci ve üçüncü yazarların ise özellikle alanyazın incelemesinde ve verilerin analiz edilmesinde 
katkıları daha fazla olmuştur

a Sorumlu Yazar: Dr. Ahmet SABAN Eğitim Programları ve Öğretim alanında profesördür. Çalışma alanları ara-
sında öğretmen ye tiştirme, program geliştirme ve nitel araştırma yer al maktadır. İletişim: Necmettin Er-
bakan Üniversitesi, Ahmet Keleşoğlu Eğitim Fakültesi, Sınıf Öğretmenliği, 42090 Meram, Konya. Elektronik 
posta: ahmet_saban@yahoo.com

b Dr. Beyhan Nazlı KOÇBEKER-EID Çocuk Gelişimi ve Eğitimi alanında doktordur. İletişim: Necmettin Erba-
kan Üniversitesi, Ahmet Keleşoğlu Eğitim Fakültesi, Sınıf Öğretmenliği, 42090 Meram, Konya. Elektronik 
posta: bnkocbeker@hotmail.com

c Dr. Aslıhan SABAN Eğitim Programları ve Öğretim alanında doktordur. İletişim: Necmettin Erbakan Üniver-
sitesi, Ahmet Keleşoğlu Eğitim Fakültesi, Bilgisayar ve Öğretim Teknolojileri Eğitimi, 42090 Meram, Konya. 
Elektronik posta: aslihansaban@yahoo.com

Öz
Bu çalışmada, sınıf öğretmeni adaylarının “tecrübe ettikleri öğrenme” ve “ideallerindeki öğrenme” süreçlerine ilişkin 
olarak sahip oldukları zihinsel algılar metaforlar aracılığıyla incelenmiştir. Fenomenoloji deseninde gerçekleştirilen 
bu çalışmanın katılımcıları 2011-2012 öğ retim yılı güz döneminde Necmettin Erbakan Üniversitesi Ahmet Keleşoğlu 
Eğitim Fakültesi Sınıf Öğretmenliği progra mında öğrenim gören ve “Öğretim İlke ve Yöntemleri” dersini alan 193 ikin-
ci sınıf öğretmen adayından oluşmuştur. Araştırmanın verileri iki açık-uçlu ibarenin (“Benim için öğrenme… gibiydi, 
çünkü…” ve “Bana göre öğrenme… gibidir/gibi olmalıdır, çünkü…”) tamamlanmasıyla elde edilmiş ve içerik analizi 
tekniğiyle çözümlenmiştir. Araştırmanın bulgularına göre, katılımcılar tecrübe ettikleri öğrenmeyi 18, ideallerinde-
ki öğrenmeyi de 25 metaforik imge ile kavramsallaştırmışlardır. Tecrübe edilen öğrenmeyi yansıtan üç kategori (ve 
bazı metaforlar) şunlardır: (1) “zorunlu/gönülsüz bir faaliyet olarak öğrenme” (maratonda yarışmak), (2) “ezberleme/
bilgi biriktirme olarak öğrenme” (kamerayla kaydetmek) ve (3) “geçici/kısa süreli bir faaliyet olarak öğrenme” (makyaj 
yapmak). İdealdeki öğrenmeyi yansıtan altı kategori (ve bazı metaforlar) ise şunlardır: (1) “keşfetme olarak öğrenme” 
(gizemli bir yere yolculuk yapmak), (2) “aktif katılım olarak öğrenme” (arının bal yapması), (3) “anlam oluşturma olarak 
öğrenme” (yapbozun parçalarını birleştirmek), (4) “şema oluşturma olarak öğrenme” (beyni şarj etmek), (5) “sosyal bir 
süreç olarak öğrenme” (arkadaşlarla oyun oynamak) ve (6) “kendini gerçekleştirme olarak öğrenme” (balık tutmayı 
öğrenmek). Sonuç olarak katılımcılar, tecrübe ettikleri öğrenmeyi daha olumsuz metaforlarla ve daha yüzeysel öğ-
renme özellikleriyle (bilgi artırma, ezberleme) ilişkilendirirken, ideallerindeki öğrenmeyi daha olumlu metaforlarla ve 
daha derin öğrenme özellikleriyle (anlam oluşturma, kendini gerçekleştirme) ilişkilendirmişlerdir. Sadece bir eğitim 
fakültesindeki öğretmen adaylarının katılımı ve görüşleriyle gerçekleştirilen bu çalışma verilerinin diğer öğretmen 
yetiştiren kurumlarda öğrenim gören öğretmen adaylarının görüşleriyle de desteklenmesine gereksinim vardır.
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Öğrenmenin doğası ve nasıl oluştuğu, eğitim ve 
psikoloji alanlarında çalışan araştırmacılar için her 
zaman büyük bir ilgi odağı olmuştur. Örneğin Bar-
ber (2012), öğrenmenin üç yolla oluştuğunu ileri 
sürmektedir: (a) ilişki/bağlantı kurma, birbirinden 
bağımsız fikirler veya beceriler arasında bir benzer-
lik veya ortak bir bağ keşfetmek, (b) farklı ortam-
larda uygulama, bilgi veya becerileri bir ortamdan 
başka bir ortama transfer etmek ve (c) yeni bir bü-
tünü sentezleme, iki veya daha fazla fikri bir araya 
getirerek yeni bir bilgi/anlayış geliştirmek.

Benzer şekilde Shuell (1990a), anlamlı öğrenme-
nin belli aşamalarda yavaş yavaş gerçekleşen aktif 
ve birikimli bir süreç olduğunu savunmaktadır. İlk 
aşamada, ezberlemek ve zihnimizde var olan şema-
ları kullanarak yorumlamak zorunda olduğumuz 
birbirinden bağımsız bilgi parçaları ile karşılaşırız. 
Daha sonraki aşamada bu birbirinden bağımsız 
bilgi parçaları arasında bazı benzerlikler keşfeder 
ve ilişkiler kurmaya başlarız. Son aşamada ise bir 
önceki aşamada oluşturduğumuz bilgi yapılarını ve 
şemalarını daha bütünleşik bir hâle getirerek daha 
otonom bir şekilde davranmaya başlarız.

Alexander, Schallert ve Reynolds (2009) ise dokuz 
öğrenme özelliğine dikkat çekmektedir: (1) Öğren-
me bir değişimdir; öğrenme sonucu öğrenende bir 
değişme olur. (2) Öğrenme kaçınılmazdır, gereklidir 
ve her yerdedir; insanlar ne öğrenmenin oluşmasına 
engel olabilir ne de öğrenme olmadan hayatta kal-
mayı başarabilirler. (3) İnsanlar öğrenmeye karşı di-
renebilirler; insanlar bazı durumlarda, özellikle öğ-
renmenin gerektirdiği çabayı çok büyük ve öğren-
me sonucu elde edilecek ödülü ise çok küçük olarak 
değerlendirdiklerinde, öğrenmeye karşı direnç 
gösterebilirler. (4) Öğrenme dezavantajlı olabilir; 
sigara içmeyi öğrenmek gibi. (5) Öğrenme farkında 
olmadan ve tesadüfi olabileceği gibi bilinçli ve kasıtlı 
da olabilir; örtük ve örgün öğrenme gibi. (6) Öğ-
renme bizim insani yapımızla iç içedir; bizim kişisel 
özelliklerimiz neyi, nasıl öğreneceğimiz konusunda 
kritik bir rol oynar. (7) Öğrenme hem bir süreci hem 
de bir ürünü ifade eder; süreç, öğrenmenin nasıl 
gerçekleştiğine, ürün ise bu süreç sonunda edinilen 
kazanıma işaret eder. (8) Öğrenme farklı zamanlar-
da farklılık gösterir; öğrenme süreci, öğrenenin belli 
bir disiplin alanındaki uzmanlık düzeyinden doğ-
rudan etkilenir. (9) Öğrenme etkileşimseldir; sadece 
öğrenenler değil, öğrenmenin gerçekleştiği ortam 
da sürekli bir değişim içindedir.

Bu çalışmada, öğrenme olgusu öğretmen adayları-
nın metaforik imgeleri vasıtasıyla incelendiğinden 
burada metafor kavramına kısaca değinmekte fayda 
vardır. Metafor, bir kavram, olgu veya olayın başka 

bir kavram, olgu veya olayla ilişkilendirilerek açık-
lanmasıdır. Bu anlamda metafor, bir kişinin zihnini 
bir anlayıştan diğerine yönelterek bildiği/kavra-
dığı bir şeyi başka bir şey olarak görmesini sağlar. 
Quale’in de (2002, s. 447) belirttiği gibi:

“Metafor, tasviri bir analojidir; bu analojiyi 
çok iyi bilmediğimiz A olgusunu aydınlatmak 
amacıy la, A olgusu ile hâlihazırda çok iyi an-
ladığımızı dü şündüğümüz B olgusu arasında 
belli ‘ilişki örüntü leri’ tespit ederek oluştururuz. 
‘Hâlihazırda bilinme’ özelliği burada önemlidir, 
çünkü metafor asimetriktir. Nitekim bu analoji-
de, B olgusu na ait (ve çok iyi bilindiği varsayılan) 
bazı özellik ler (hepsi değil) A olgusunun çok iyi 
anlaşılmayan bazı özelliklerini açıklamak için 
kullanılır.”

Lakoff ve Johnson’a (1980, s. 5) göre metaforun 
özü, “bir tür şeyi başka bir tür şeye göre anlamak ve 
tecrübe etmektir.” Dolayısıyla, herhangi bir metafo-
rik ilişkide metaforun aracı, metaforun konusunu 
anlamak ve açıklamak için bir “zihinsel filtre/süz-
geç” görevi görür. Bu yönüyle metafor, bir bire yin 
dünyayı kavrayış sistemini simgeleyen bir dü şünme 
veya görme biçimi anlamına gelmektedir. Shuell’in 
(1990b, s. 102) de vurguladığı üzere:

“Eğer bir resim 1000 kelimeye bedelse, bir me-
tafor da 1000 resme bedeldir. Çünkü bir resim 
sadece statik bir imge sunarken, bir metafor bir 
olgu hak kında düşünmek için zihinsel bir model 
sunmak tadır.”

Geleneksel metafor çalışmaları, edebiyat ve dilbi-
lim alanlarındaki kullanımları ile sınırlı kalmıştır 
ve birçok çalışmada metafor tıpkı şiirlerde olduğu 
gibi dili süslemeye yarayan bir gösteriş aracı olarak 
kavramsallaştırılmıştır. Örneğin, Erdem’in (2010) 
atasözleriyle ilgili gerçekleştirdiği bir çalışmada, 
metaforun iki önemli işleve sahip olduğu vurgulan-
mıştır: (1) söz tasarrufu sağlamak ve (2) sözün et-
kisini güçlendirmek. Bu yönüyle metafor, düşünce-
lerin ve eylemlerin değil, sadece dilin karakteristik 
bir özelliği olarak değerlendirilmektedir.

Ancak özellikle Lakoff ve Johnson’un (1980) çalış-
maları ışığında gelişen bilişsel metafor kuramına 
göre, metafor sadece bir “dil/söz figürü (söz sanatı)” 
değil, aynı zamanda, bir “düşünce/eylem figürü (zi-
hinsel model)” olarak da işlev görmektedir. Dolayı-
sıyla, günlük hayatta onların farkında olalım veya 
olmayalım, metaforlar dış dünyadaki olgu ve olay-
lara ilişkin zihinsel kavramsallaştırmalarımızı iyi 
(olumlu) ya da kötü (olumsuz) yönde olmak üzere 
derinden etkilemektedirler. Bir kez dile getirildikle-
ri anda, metaforlar bir olgu, olay veya durumla ilgili 
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bakış açımızı ve bu bakış açımızın gerekçelerini 
de açığa çıkarmaktadırlar. Bu çalışmada da meta-
forların bu tür zihinsel işlevlerinden yararlanmak 
amaçlanmıştır.

Ulusal ve uluslararası alanyazın taraması, son yıl-
larda eğitimle ilgili bazı olgulara ilişkin üretilen 
metaforları ele alan çalışmaların artış gösterdiğine 
dikkat çekmektedir. Bu çalışmalardan bazıları, “öğ-
retmen” (Cerit, 2008a; Çulha-Özbaş, 2012; Oxford 
ve ark., 1998; Saban, 2004; Saban, Koçbeker ve Sa-
ban, 2007); “öğrenci” (Bozlk, 2002; Saban, 2010a); 
“bilgi” (Saban, 2008b); “okul” (Boydak-Özan ve 
Demir, 2011; Mahlios ve Maxson, 1998; Özdemir 
ve Akkaya, 2013; Sa ban, 2008a); “okul müdürü” 
(Cerit, 2008b; Yalçın ve Erginer, 2012), “müfettiş” 
(Töremen ve Döş, 2009), “eğitim programı” (Gül-
tekin, 2013; Özdemir, 2012), “internet” (Saban, 
2010b; Şahin ve Baturay, 2013; Şahin, Çermik ve 
Doğan, 2010) ve “matematik öğrenmek” (Güner, 
2013) gibi olguları incelemek üzere yürütülmüştür. 
Bu çalışmaların ayrıntılarına burada girmek, bu 
makalenin kapsamı ve sınırları açısından olanaklı 
değildir. Ancak, dikkat edilirse, bu çalışmaların hiç-
biri doğrudan “öğrenme” olgusu ile ilgili değildir. 
Bu yönüyle bu çalışma, alanyazına önemli bir katkı 
getirme çabası taşımaktadır.

Bu çalışmanın odak noktası, öğrenme sürecinin 
doğası ve sınıf öğretmeni adayları için ifade ettiği 
anlam hakkındadır. Bu çalışma ile öğrenmenin ne 
olduğu, nasıl gerçekleştiği, nasıl olması gerektiği 
vb. sorular, sınıf öğretmeni adaylarının görüşleri 
bağlamında incelenmektedir. Levin ve He’ye (2008) 
göre, öğretmen adaylarının belli eğitimsel olgulara 
ilişkin algıları temelde üç farklı kaynağa bağlı ola-
rak oluşmaktadır: (1) aile özgeçmişi/öğrencilik ha-
yat hikâyesi (%35), (2) öğretmen eğitimi esnasında 
alınan dersler (%30) ve (3) okul deneyimi/öğret-
menlik uygulaması sonucunda edinilen deneyim-
ler (%35). Buna göre, öğretmen olmak için eğitim 
fakültelerine gelen adaylar, aynı zamanda, öğrenci-
lik yılları süresince edindikleri tecrübelerine bağlı 
olarak belli eğitimsel olgulara ilişkin geliştirdikleri 
çeşitli kişisel fikirlerini de beraberlerinde getirirler. 
Bu açıdan bakıldığında, öğretmen adaylarının ken-
di okul yaşantılarına ait öğrenme tecrübelerini nasıl 
algıladıklarını ve onların öğrenmenin idealde nasıl 
olması gerektiğine ilişkin görüşlerinin neler oldu-
ğunu irdelemek önemli görünmektedir.

İşte bu kavrayışa dayalı olarak gerçekleştirilen bu 
çalışmada, sınıf öğretmeni adaylarının birer öğ-
renci olarak “tecrübe ettikleri öğrenme” ve birer 
öğretmen adayı olarak da “ideallerindeki öğrenme” 
süreçlerine ilişkin sahip oldukları zihinsel algıların 

metaforlar aracılığıyla incelenmesi amaçlanmıştır. 
Böylece, öğretmen adaylarının geçmiş öğrenme de-
neyimlerine ilişkin kapsamlı bir yansıma yapılmış 
olunacağı ve ideallerindeki öğrenme anlayışlarına 
ilişkin bir ayna tutulmuş olunacağı varsayılmıştır. 
Çalışmada bu genel amaç çerçevesinde iki temel 
soruya cevap aranmıştır:

(1) Sınıf öğretmeni adaylarının “tecrübe ettikleri 
öğrenme” sürecini yansıtan metaforik imgeler ve 
onların ortak özellikleri nelerdir?

(2) Sınıf öğretmeni adaylarının “ideallerindeki öğ-
renme” sürecini yansıtan metaforik imgeler ve on-
ların ortak özellikleri nelerdir?

Yöntem

Araştırma Deseni

Öğrenme kavramı ile ilgili alanyazındaki araştır-
malar, bu kavramı ele alış biçimleri bakımından 
farklılık göstermektedir. Hadar’a (2009) göre, nicel 
araştırma geleneği içinde gerçekleştirilen çalışma-
lar, öğrenme kavramının çeşitli boyutlarına ilişkin 
olarak eğitim alanındaki araştırmacılar tarafından 
geliştirilen epistemolojik kabullerle ilgili katılımcı-
ların eğilimlerini ortaya koymayı amaçlamaktadır. 
Katılımcıların öğrenme kavramına yükledikleri 
farklı anlamları/perspektifleri ortaya çıkarmayı ve 
yorumlamayı amaçlayan fenomenoloji çalışmaları 
ise, nitel araştırma geleneği içinde gerçekleştiril-
mektedir. Bu çalıma, nitel araştırma desenlerinden 
biri olan “olgubilim (fenomenoloji)” deseni kapsa-
mında yürütülmüştür ve çalışmanın olgusunu da 
“öğrenme” kavramı oluşturmaktadır.

Fe nomenoloji, bireylerin belli bir fenomenle (ol-
guyla) ilgili deneyimlerini ve bu deneyimlere yük-
ledikleri anlamları betimlemeyi içerir. Araştırmacı, 
her katılımcının kendi öznel deneyimleriyle oluş-
turduğu bilinç dünyasına erişmek için gayret sarf 
eder. Fenomenoloji sayesinde araştırmacı, katılım-
cıların olgu ve olaylara ilişkin deneyimlerini nasıl 
anlamlandırdıklarını (kavramsallaştırdıklarını) ve 
bu anlamları diğer insanlarla nasıl bir dil (kelime, 
kavram veya sözcük) kullanarak paylaştıklarını an-
lamaya çalışır (Patton, 2002).

Katılımcılar

Bu çalışmada nitel araştırma geleneği içinde yer 
alan amaçlı örnekleme tekniklerinden “kolay ula-
şılabilir” örnekleme tekniği kullanılmıştır. Çalışma, 
2011-2012 öğ retim yılı güz döneminde Necmettin 
Erbakan Üniversitesi Ahmet Keleşoğlu Eğitim Fa-
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kültesi Sınıf Öğretmenliği progra mında öğrenim 
gören ve “Öğretim İlke ve Yöntemleri” dersini alan 
193 ikinci sınıf öğretmen adayının katılımıyla ger-
çekleştirilmiştir.

Çalışmanın başında öğretmen adaylarına araştır-
manın amacı hakkında bilgi verilmiş ve çalışmaya 
katılımlarının gönüllülük esasına dayalı olması 
gerektiği hatırlatılmıştır. Ayrıca, bu araştırmaya 
katılmanın onların ders geçme notlarını herhangi 
bir şekilde (olumlu/olumsuz) etkilemeyeceği ve 
bu nedenle fikirlerini özgürce yazmaları gerek-
tiği açıklanmıştır. Nitel araş tırmalarda geçerli ve 
güvenilir verilere ulaşmanın yollarından birisi de, 
araştırmacının çalıştığı olguyu olduğu biçimiyle 
ve olabildiğince yansız olarak ele almasıdır. Bu ne-
denle, katılımcılara metafor üretmeleri aşamasında 
yönlendirici herhangi bir telkinde bulunulmamış 
ve katılımcılar sadece kendi düşüncelerini yansıt-
maları yönünde teşvik edilmiştir.

Verilerin Toplanması

Alanyazında, eğitimle ilgili belli kavram, olgu veya 
olaylara ilişkin algıları ortaya çıkarmak amacıyla 
gerçekleştirilen çalışmalar incelendiğinde, bu ça-
lışmalarda genellikle beş veri toplama tekniğinin 
kullanıldığı görülmektedir. Bazı çalışmalarda ise bu 
tekniklerden birkaçı birden kullanılmaktadır. Bu 
teknikler şunlardır: (1) Açık-uçlu bir/birkaç ifade-
den (örneğin, “Öğrenci… gibidir/benzer; çünkü…” 
Saban, 2010a) veya açık-uçlu bir/birkaç sorudan 
(örneğin “Öğrenme nedir?” Hadar, 2009) oluşan bir 
anket kullanmak. (2) Kapalı-uçlu sorulardan oluşan 
bir anket kullanmak (Alger, 2009). Bu teknikle araş-
tırılan olguya ilişkin katılımcılara bir metafor listesi 
verilir, onlardan bu listedeki metaforlardan hangisi-
nin/hangilerinin kendi fikirlerini yansıttığı sorulur 
ve içlerinden birini/birkaçını seçerek gerekçelerini 
yazmaları istenir. (3) Katılımcılarla açık-uçlu, yarı-
yapılandırılmış görüşmeler (Şahin-Taşkın, 2008) 
veya klinik görüşmeler (Marton, Watkins ve Tang, 
1997) yapmak. (4) Alan çalışması (katılımcı göz-
lem) yapmak (Elmholdt, 2003). (5) İlgili alanyazını 
incelemek (Kember, 1997). Bu çalışmada ilk iki veri 
toplama tekniği bir arada kullanılmıştır.

Dolayısıyla, bu çalışmada veri toplanma süreci iki 
aşamada gerçekleştirilmiştir. Birinci aşamada (der-
sin ilk haftasında), katılımcılardan “tecrübe ettikle-
ri öğrenme” ve “ideallerindeki öğrenme” süreçlerini 
yansıtan iki adet metafor üretmeleri (gerekçeleriyle 
birlikte) ve kompozisyonlarını bilgisayar ortamında 
yazarak elektronik posta yoluy la bir hafta içinde bu 
araştırmanın ilk yazarına göndermeleri istenmiştir. 

Katılımcılardan “tecrübe ettikleri öğrenme” ile ilgi-
li imgelerini yazmak için “Benim için öğrenme… 
gibiydi, çünkü…” ve “ideallerindeki öğrenme” ile 
ilgili imgelerini yazmak için de “Bana göre öğren-
me… gibidir/gibi olmalıdır, çünkü…” ibarelerini 
kullanmaları ve her bir kategori için sadece bir 
imge üzerinde odaklanarak düşüncelerini dile ge-
tirmeleri istenmiştir. Bu süreç sonunda, öğrenme 
kavramıyla ilgili 70 adet metaforik imgeden oluşan 
bir liste oluşturulmuştur (bkz. Çizelge 1).

İkinci aşamada (dersin son haftasında), birinci 
aşamada oluşturulan metafor listesi öğrencilere 
tekrar dağıtılmıştır. Öğrencilerden bu listeden biri 
“tecrübe ettikle ri öğrenme” sürecini ve diğeri de 
“ideallerindeki öğrenme” sürecini yansıtan iki adet 
metafor seçmeleri ve bu seçimlerini (gerekçeleriyle 
birlikte) açıklamaları istenmiştir. Öğrencilere, eğer 
isterlerse, kompozisyonlarını dersin ilk haftasında 
ürettikleri kendi metaforları hakkında yazabilecek-
leri veya listede olmayan yeni metaforlar da geliş-
tirebilecekleri hatırlatılmıştır. Bu aşamada listedeki 
43 metafor hakkında bir kompozisyon yazılırken, 
37 metafor ise katılımcılar tarafından tercih edil-
memiştir. Ayrıca, bu aşamada katılımcılar listede 
olmayan herhangi bir yeni metafor da üretme-
mişlerdir. 43 adet metafordan 18’i katılımcıların 
“tecrübe ettikleri öğrenme” imgelerini yansıtırken, 
25’i de onların “ideallerindeki öğrenme” imgelerini 
yansıtmaktadır.

Verilerin Analiz Edilmesi

Bu çalışmadan elde edilen veriler “içerik analizi” 
tekniğiyle analiz edilmiştir. Bu teknik, çalışmanın 
kavramsal kategorilerini (özellikleri/boyutları ile 
birlikte) geliştirmek ve onlar arasındaki ilişkileri 
göstermek amacıyla verilerin satır satır ve ayrıntılı 
bir şekilde analiz edilmesini öngörür. Bu amaç için, 
katılımcılar tarafından üretilen bütün metaforik 
imgeler (1) me taforun konusu, (2) metaforun kay-
nağı ve (3) me taforun konusu ile kaynağı arasında-
ki ilişki bakımlarından içerik analizine tabi tutul-
muştur (Forceville, 2002).

Çizelge 2, çalışma verilerinin analiz edilmesi esna-
sında izlenen aşamaları sunmaktadır. Buna göre, ilk 
olarak katılımcılar tarafından üretilen metaforlar 
alfabetik olarak sıraya dizilmiş ve tercih edilme ge-
rekçeleri itibariyle “tecrübe edilen öğrenme” ya da 
“ideal öğrenme” kategorileri altında tasniflenmiştir. 
Bundan sonra, belli bir metaforu en iyi temsil ettiği 
varsayılan bir katılımcı görüşü (alıntı) “örnek meta-
for imgesi” olarak seçilmiştir. Örnek imgelerin her 
biri, daha sonra, “öğrenme” kavramına iliş kin ola-
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rak sahip oldukları özellikler bakımından kodlan-
mıştır. Bu süreç sonucunda elde edilen toplam 43 
özellik (kod), “öğrenme” olgusunu kavramsallaştır-
maları bakımından ayrıştırılarak (ortak özellikler 
bir araya getirilerek) üst düzey kavramsal katego-
riler/temalar oluş turulmuştur. Örneğin, bir öğrenci 
tarafından “Tecrübe ettiğim öğrenme, makyaj yap-
mak gibiydi. Çünkü hem her günün sonunda silini-
yor hem de ne yazık ki sadece dış görünüş ile sınırlı 
kalıyordu. Şu ana kadar ezberlediğim bilgiler de hep 
yüzeysel ve geçici bilgiler oldu. Hiç bir zaman kalıcı 
ve sürekli bilgiler değillerdi. Asla bilgilerin derinine 
inerek öğrenmedik.” şeklinde dile getirilen metafor 
imgesi, “Öğrenme derinlemesine değil, yüzeysel 
olarak gerçekleştirilmektedir.” şeklinde kodlanarak 
“Geçici/Anlık Bir Faaliyet Olarak Öğrenme” kate-
gorisinin oluşturulmasında kullanılmıştır.

Çalışma bulgularının inandırıcılığını (geçerlik ve 
güvenirliğini) sağlamak amacıyla, çalışmada gelişti-
rilen bütün kavramsal kategoriler/kodlar ve veriler-
le ilgili araştırmacılar tarafından yapılan yorumlar, 
katılımcıların ifadelerinden/görüşlerinden yapılan 
alıntılarla desteklenmiştir. Ayrıca, bir meslektaşın 
bu çalışmada uygulanan kodlama sürecini gözden 

geçirmesi ve onun hakkında geribildirim sağlaması 
amacıyla görüşüne başvurulmuştur. Bu çerçevede, 
kodlama süreci hakkında fikir paylaşmak ve muh-
temel anlaşmazlıkları çözmek amacıyla meslektaşla 
(uzmanla) birkaç kez bir araya gelinmiştir.

Çizelge 2. 
Çalışma Verilerinin Analiz Edilmesi Esnasında İzlenen 
Aşamalar
- Katılımcılar tarafından ikinci aşamada üretilen bütün 
metaforlar alfabetik olarak sıraya dizildi ve tercih edilme 
gerekçeleri itibariyle “tecrübe edilen öğrenme” ya da 
“ideal öğrenme” kategorileri altında tasniflendi.

√

- Her metafor için bir örnek metafor imgesi seçildi ve 
böylece 43 metafordan oluşan bir liste oluşturuldu. √

- Her örnek metafor imgesi öğrenme olgusunu 
kavramsallaştırması bakımından kodlandı ve böylece 43 
öğrenme özelliği geliştirildi.

√

- Benzer kodlar/öğrenme özellikleri bir araya getirilerek 
üst düzey öğrenme temaları/kategorileri oluşturuldu. √

- Bütün çalışma verileri ve yorumlar katılımcıların 
görüşlerinden yapılan alıntılarla desteklendi ve kodlama 
süreci ile ilgili bir meslektaşın (uzamanın) görüşüne 
başvuruldu.

√

Çizelge 1. 
Öğrenme Kavramına İlişkin 70 Adet Metaforun Alfabetik Sıraya Göre Dizili Olduğu Liste 
- Acı bir ilacı içmek - Beyni şarj etmek - Deniz ötesi bir sefere 

çıkmak
- İp yumağını çözmeye 
çalışmak

- Maratonda 
yarışmak

- Ağacı aşılamak - Bitkinin fotosentez 
yapması

- Dik bir yokuşu 
tırmanmak

- Kalbin kirli kanı temiz 
kana çevirip vücuda geri 
pompalaması

- Nehirde rafting 
yapmak

- Alışveriş yapmak - Bulmaca çözmek - Dipsiz bir kuyuya 
düşmek

- Kamerayla kaydetmek - Örgü örmek

- Alzheimer hastası 
olmak

- Buz üzerine yazı 
yazmak

- Duvar ustasının 
tuğlaları üst üste 
koyması

- Kaptanı olmayan 
bir gemiyle tek başına 
yolculuk yapmak

- Örümceğin kendi 
ağını örmesi

- Akıntıya karşı 
yüzmek

- Çığın oluşması - Elekte su taşımak - Karıncaların birlikte 
çalışması

- Robota veri 
yüklemek

- Arının bal yapması - Çocuğun annesine 
kordon bağı ile bağlı 
olması

- Engebeli bir yolda 
yürümek

- Kartopunu dağın 
zirvesinden aşağı doğru 
yuvarlanmak

- Soyut bir resmi 
yorumlamak

- Arkadaşlarla oyun 
oynamak

- Çocuğun kendi başına 
yürümeye çalışması

- Flaş belleğe bilgi 
kaydetmek

- Kendi evini dekore 
etmek

- Süngeri suya 
daldırmak 

- Avlanmak - Çok aç iken tıka basa 
yemek

- Fotoğraf çekmek - Kirli suyu damıtmak - Turist kafilesiyle 
tura çıkmak

- Ayaküstü atıştırmak - Çorak toprakta 
yetişmeye çalışmak

- Gizemli bir yere 
yolculuk yapmak

- Kumbarada para 
biriktirmek

- Tuzaktan 
kurtulmaya 
çalışmak

- Balık tutmayı 
öğrenmek

- Çöpçülük yapmak - Gizli kapıları açmak - Kumsala yazı yazmak - Yapbozun 
parçalarını 
birleştirmek

- Banka hesabına para 
yatırmak

- Çürük bir merdivenin 
basamaklarını çıkmak

- Gurmenin yemeğin 
tadına bakması

- Kuşun gökyüzünde kanat 
çırparak uçması

- Yatalak hastası 
olmak

- Barajda su 
biriktirmek

- Dedektiflik yapmak - Halı dokumak - Küçük beden bir kıyafeti 
giymeye çalışmak

- Yemeği sindirmek

- Bataklıktan 
kurtulmaya çalışmak

- Define aramak - Hamallık yapmak - Labirentte çıkış yolunu 
bulmaya çalışmak

- Yemek yiyip 
hemen ardından 
kusmak

- Belge arşivlemek - Değirmende buğday 
öğütmek

- İmkânsız bir aşk 
yaşamak

- Makyaj yapmak - Yüksek bir dağa 
tırmanmak
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Bulgular

Tecrübe Edilen Öğrenme ile ilgili Metaforik 
İmgeler

Katılımcılar, tecrübe ettikleri öğrenmeyi 18 metafor 
ile yansıtmışlardır. Bu metaforlar, ortak özellikleri 
bakımından üç kategori/tema altında toplanmıştır. 
İlk tema, öğrenmeyi “zorunlu/gönülsüz bir faaliyet” 
olarak, ikinci tema, öğrenmeyi “ezberleme/bilgi bi-
riktirme” olarak, üçüncü tema ise öğrenmeyi “ge-
çici/anlık bir faaliyet” olarak kavramsallaştırmakta-
dır. Tablo 1 tecrübe edilen öğrenmenin kategorile-
rini/kodlarını ve metaforlarını sunmaktadır.

Zorunlu/Gönülsüz Bir Faaliyet Olarak Öğrenme: 
Bu kategoriyi toplamda 79 katılımcı ve 7 metafor 
temsil etmektedir. Bu kategoriyi oluşturan metafor-
ların temel özellikleri şunlardır:

1. Öğrenme isteksiz yapılan bir faaliyettir. Acı bir 
ilacı içmek metaforu ile katılımcılar, öğrenmeyi 
isteyerek yapmadıklarını çünkü sürekli olarak bil-
gileri ezberlemek zorunda bırakıldıklarını ve bu 

nedenle de sadece sınavlarda çıkacağını düşündük-
leri konuları bellemeye çalıştıklarını belirtmişlerdir. 
Örneğin:

“Tecrübe ettiğim öğrenme, acı bir ilacı içmek gi-
biydi. Çünkü hastaysan o ilacı acı da olsa içmek 
zorundasındır, eğer içmezsen iyileşemezsin. İşte 
bazı dersler veya konular vardı ki istemesek de 
öğrenmek zorundaydık. Çünkü gerek kısa va-
dede gerekse uzun vadede sınavlarda karşımıza 
çıkacaktı.”

2. Öğrenme esnasında gerekli/gereksiz bilgi ayırımı 
yapılmaz. Çöpçülük yapmak metaforu ile katılımcı-
lar, tecrübe ettikleri öğrenim hayatlarında faydalı/
faydasız veya gerekli/gereksiz bilgi ayırımı yapma-
dan her türlü bilgiyi beyinlerine kaydettiklerini be-
lirtmişlerdir. Örneğin:

“Tecrübe ettiğim öğrenme, çöpçülük yapmak 
gibiydi. Çünkü öğrenim hayatım boyunca hep 
verilen bilgileri aldım, yani atılan çöpleri topla-
dım ama hiç bilgi aramadım. Öğretmenlerim ne 
anlattıysa benim için o doğruydu, gerekli olan/
olmayan bilgileri hiç ayırt etmeden ezberledim.”

Tablo 1.
Tecrübe Edilen Öğrenme ile ilgili Kategoriler, Kodlar ve Metaforlar

Kategori adı
Kategorideki
- Katılımcı 
f (%)
- Metafor f (%)

Kodlar (kategoriyi oluşturan ortak özellikler) Metaforlar (f)

Zorunlu/
gönülsüz 
bir faaliyet 
olarak 
öğrenme 

- 79 (40,9)
- 7 (38,9)

Öğrenme, isteksiz yapılan bir faaliyettir. Acı bir ilacı içmek (10)
Öğrenme esnasında gerekli/gereksiz bilgi ayırımı 
yapılmaz. Çöpçülük yapmak (11)

Öğrenme sonucu oluşan bilgiler öğrenene ait değildir. Hamallık yapmak (14)
Öğrenme, sadece okulda ve öğretmen kontrolünde 
gerçekleştirilmektedir. Yatalak hastası olmak (5)

Öğretmen, öğrenen için yegâne bilgi kaynağıdır. Çocuğun annesine kordon bağı ile 
bağlı olması (7)

Öğrenenin bireysel özellikleri dikkate alınmamaktadır. Küçük beden bir kıyafeti giymeye 
çalışmak (9)

Öğrenme, akranlarla yarış içinde olmaktır. Maratonda yarışmak (23)

Ezberleme/
bilgi 
biriktirme 
olarak 
öğrenme

- 49 (25,4)
- 5 (27,8)

Bilgi, öğrendikçe çoğalan bir olgudur. Çığın oluşması (14)
Öğrenmenin zenginliği, zihindeki bilgi miktarıyla 
ölçülür. Banka hesabına para yatırmak (6)

Öğrenme, birikim şeklinde oluşmaktadır. Kumbarada para biriktirmek (12)
Öğrenme, bilgileri zihinde depolamaktır. Kamerayla kaydetmek (13)
Öğretmen, öğrencinin zihnine bilgi aktarmakla 
yükümlüdür. Robota veri yüklemek (4)

Geçici/
kısa süreli 
bir faaliyet 
olarak 
öğrenme

- 65 (33,7)
- 6 (33,3)

Öğrenme, anlık bilgi ihtiyacının karşılanmasına yönelik 
bir faaliyettir. Ayaküstü atıştırmak (11)

Öğrenme sonucu kazanılan bilgiler kısa sürelidir. Alzheimer hastası olmak (15)
Öğrenme derinlemesine değil, yüzeysel olarak 
gerçekleştirilmektedir. Makyaj yapmak (10)

Bilgiler, bilinçli öğrenme olmadan edinildiği için kalıcı 
olmamaktadır. Süngeri suya daldırmak (13)

Öğrenme sonucu edinilen bilgiler gerçek hayata 
aktarılmadan yok olmaktadır. Buz üzerine yazı yazmak (7)

Zihne sindirilmeden aktarılan bilgiler kısa sürede yok 
olmaktadır.

Yemek yiyip hemen ardından kusmak 
(9)
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3. Öğrenme sonucu oluşan bilgiler öğrenene ait 
değildir. Hamallık yapmak metaforu ile katılımcı-
lar, öğrenim hayatları süresince her ezberledikleri 
bilgiden sonra üzerlerine biraz daha fazla yük bin-
diğini hissettiklerini, ancak kazandıkları bu bilgile-
rin gerçekte kendilerine ait olmadığını, çünkü bu 
bilgileri sadece sınavlarda geri vermek amacıyla 
ezberlediklerini belirtmişlerdir. Örneğin:

“Tecrübe ettiğim öğrenme, hamallık yapmak 
gibiydi. Çünkü öğrenim hayatım boyunca bey-
nime yüklenen bilgiler, belirli sınavlarda benden 
tekrar geri istenmekteydi. Sorgulayamadan, bu 
benim ne işime yarar diyemeden her bilgiye ha-
mallık yaptım.”

4. Öğrenme, sadece okulda ve öğretmen kontro-
lünde gerçekleştirilmektedir. Yatalak hastası olmak 
metaforu ile katılımcılar, geleneksel öğrenmenin 
sadece okulda ve öğretmen gözetiminde gerçek-
leştiğine dikkat çekmişlerdir. Bu nedenle hiçbir za-
man araştırıcı/sorgulayıcı olmadıklarını ve sürekli 
olarak öğretmenlerine bağlı olarak öğrenimlerine 
devam ettiklerini, çünkü öğrencilik hayatları bo-
yunca bilgiyi öğretmenlerinden hep hazır olarak 
aldıklarını belirtmişlerdir. Örneğin:

“Benim için öğrenme, yatalak hastası olmak gi-
biydi. Çünkü okul hayatım boyunca öğretmene 
bağlı kalmadan kendi kendime öğrenemeye-
ceğime inanmıştım. Derslere girmediğimde, 
öğretmen anlatmadığında öğrenemeyeceğimi 
düşünüyordum. Öğrenmenin sadece okulda an-
latılanları dinlemekten ibaret olduğunu düşünü-
yordum.”

5. Öğretmen, öğrenen için yegâne bilgi kaynağıdır. 
Çocuğun annesine kordon bağı ile bağlı olması meta-
foru ile katılımcılar, tecrübe ettikleri öğrenmeyi bil-
gi ile öğretmen arasında kurulan bağa benzetmişler 
ve bu bağda öğretmenin öğrenen için tek bir bilgi 
kaynağı oluşturduğunu vurgulamışlardır. Buna 
göre, nasıl ki bir çocuğun beslenmesi ve hayatta ka-
labilmesi için annesine kordon bağı ile bağlı olması 
gerekiyorsa, öğrenenin de bilgiyi elde edebilmesi 
için öğretmene ihtiyacı vardır. Örneğin:

“Tecrübe ettiğim öğrenme, bir çocuğun annesine 
kordon bağı ile bağlı olması gibiydi. Çünkü çocuk 
anne karnında her şeyi hazır olarak alır ve anne-
sinin yiyip içtikleriyle beslenir. Ben ve birçok ar-
kadaşım da şimdiye kadarki öğrenmelerimizde 
öğretmenlerimizin bilgileri ile hep hazır olarak 
beslendik.”

6. Öğrenenin bireysel özellikleri dikkate alınma-
maktadır. Küçük beden bir kıyafeti giymeye çalışmak 
metaforu ile katılımcılar, tecrübe ettikleri okullarda 

öğrenenlerin bireysel özelliklerinin dikkate alın-
madığını, zorunlu bir öğretim programı doğrultu-
sunda tek-tip olarak yetiştirilmeye çalışıldıklarını 
vurgulamışlardır. Örneğin:

“Tecrübe ettiğim öğrenme, büyük beden olan bir 
bayanın küçük beden bir kıyafeti giymeye çalış-
ması gibiydi. Çünkü öğretmenlerimiz asıl özel-
liklerimize aldırış etmeden bizi belli bir kalıba 
sokmaya çalışıyorlardı.”

7. Öğrenme, akranlarla yarış içinde olmaktır. Mara-
tonda yarışmak metaforu ile katılımcılar, tecrübe et-
tikleri öğrenmeyi “akranlarıyla yarış içinde olmak” 
olarak kavramsallaştırmışlardır. Buna göre, tek 
hedefi yarışı kazanmak olan bir çocuğun geçmesi 
gereken binlerce rakibi vardır. Onlardan daha hızlı 
koşması ve rakiplerini geçmesi gerekmektedir. Ak-
ranlarından daha hızlı koşmak demek ise, bilginin 
gerekli mi gereksiz mi olduğunu düşünmeden onu 
sadece ezberlemek demektir. Nitekim yarış bittikten 
sonra, hatta belki de yarış esnasında bile sahip olu-
nan bilgiler nasıl olsa unutulacaktır. Örneğin:

“Benim için öğrenme, maratonda yarışmak gi-
biydi. Çünkü okula başladığım ilk günden itiba-
ren uzun mesafeli bir koşunun hızlı bir yarışçısı 
olmak için koşullandırılmıştım. Bu uzun yarışın 
sonunda kazanan olabilmek için benim gibi he-
defe odaklandırılmış binlerce ezberci zihniyetin 
olduğunun farkındaydım. Onları alt etmek ve 
sonunda kazanmak olan tek hedefim, bana öğre-
tilenleri ve öğrenme şeklimi hiçbir zaman sorgu-
lamama izin vermedi. Kısacası, yarışa odaklan-
mış, bilgileri ezberlemiş, ama öğrenememiştim.”

Ezberleme/Bilgi Biriktirme Olarak Öğrenme: Bu 
kategoriyi toplamda 49 katılımcı ve 5 metafor tem-
sil etmektedir. Bu kategoriyi oluşturan metaforların 
temel özellikleri şunlardır:

1. Bilgi, öğrendikçe çoğalan bir olgudur. Çığın oluş-
ması metaforu ile katılımcılar, öğrenim hayatları bo-
yunca etkileşimde bulundukları öğretmenlerinden 
birçok şey öğrendiklerini, tıpkı bir çığın oluşması 
gibi bilgilerinin zamanla arttığını, ancak bunun bir 
anda olmadığını, zamanla birikim şeklinde (kazan-
dıkları yeni bilgileri geçmiştekilerin üzerine ekle-
mekle) gerçekleştiğini ifade etmişlerdir. Örneğin:

“Tecrübe ettiğim öğrenme, çığın oluşması gibiy-
di. Çünkü okula başladığımız andan itibaren her 
yaş grubunda farklı bilgiler edinerek bilgi dağar-
cığımızı genişlettik. Nasıl ki, çığ bir noktadan 
başlar ve önüne kattığı karları alarak büyürse, 
öğrenme de bir noktadan başlar, daha sonra 
önüne kattığı bilgileri de alarak büyür ve çoğal-
maya devam eder.”
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2. Öğrenmenin zenginliği, zihindeki bilgi miktarıy-
la ölçülür. Banka hesabına para yatırmak metaforu 
ile katılımcılar, tecrübe ettikleri öğrenme anlayışı-
nın bilgi birikimine odaklandığını ve anlamlı öğ-
renmenin de bireylerin sahip oldukları bilgi mikta-
rıyla ilişkilendirildiğini ifade etmişlerdir. Örneğin:

“Tecrübe ettiğim öğrenme, banka hesabına para 
yatırmak gibiydi. Çünkü öğrenmenin zengin-
liği öğrenilenlerin sayısıyla doğru orantılıydı. 
Hesabında (zihninde) ne kadar çok para (bilgi) 
birikirse, hayatında o kadar çok zenginsin (bil-
gilisin) demektir.”

3. Öğrenme, birikim şeklinde oluşmaktadır. Kumba-
rada para biriktirmek metaforu ile katılımcılar, sahip 
oldukları bilgilerin birikim şeklinde oluştuğunu ve 
tıpkı kumbaraya atılan paralar gibi başta değersiz 
gibi görünen küçük miktardaki bilgilerin zamanla 
birikerek zihinlerinde daha büyük miktardaki bilgi-
lere dönüştüğünü ifade etmişlerdir. Bilgi biriktirme-
nin en temel amacının ise, tıpkı kumbarada biriken 
paraların ihtiyaç hâlinde harcanması gibi, sınav za-
manı geldiğinde zihindeki bilgilerin işe koşulmasını 
sağlamak olduğunu belirtmişlerdir. Örneğin:

“Tecrübe ettiğim öğrenme, kumbarada para bi-
riktirmek gibiydi. Çünkü ben birinci sınıfa başla-
dığımda boş bir kumbaraydım. Öğretmenlerim 
içine bilgi atmaya başladılar ve ben de yavaş ya-
vaş dolmaya başladım. Bu olay yaşamım boyun-
ca böyle devam etti ve her geçen yıl kumbarama 
yeni bilgiler ekledim.”

4. Öğrenme, bilgileri zihinde depolamaktır. Kame-
rayla kaydetmek metaforu ile katılımcılar, sahip ol-
dukları öğretmenlerin birçoğunun kitabı okuyarak 
dersleri geçiştirdiklerini ve sınıfta işledikleri konu-
ları öğrenenler için cazip hâle getirmediklerini, bu 
nedenle de kendilerinin sadece öğretmenlerin aktar-
dıkları bilgileri (sınavlarda kullanmak üzere) zihin-
lerinde depolamaya dayalı yüzeysel bir öğrenme fa-
aliyeti gerçekleştirdiklerini belirtmişlerdir. Örneğin:

“Tecrübe ettiğim öğrenme kamerayla kaydetmek 
gibiydi. Çünkü öğretmen gelir, belirlenen müfredat 
doğrultusunda bize bilgiler aktarır, biz de sınavlar-
da başarılı olabilmek için bu bilgileri beynimizde 
kaydeder, sınav bitince de tüm bilgileri unuturduk.”

5. Öğretmen, öğrencinin zihnine bilgi aktarmakla 
yükümlüdür. Robota veri yüklemek metaforu ile 
katılımcılar, tecrübe ettikleri okullarda öğretmen-
lerin kendilerine sundukları bilgileri olduğu gibi 
zihinlerine kaydetmelerini beklediklerini vurgu-
lamışlardır. Katılımcılar, ayrıca, tecrübe ettikleri 
öğrenmenin ezbere yönelik bir faaliyet olduğuna 
ve öğrenme sonucu edinilen bilgilerin pratikte bir 

değerinin olup olmadığının sorgulanmadığına vur-
gu yapmışlardır. Aynı zamanda, ilkokuldan itibaren 
kullanmasalar da hep bir şeyler ezberlemek zorun-
da bırakıldıklarını, okullarda “Bu benim işime ya-
ramaz, öğrenmek istemiyorum.” gibi bir şey deme 
haklarının olmadığını ve bütün bu zaman zarfında 
kendilerini bile tanıma fırsatı bulamadan üniversi-
teye kadar geldiklerini ifade etmişlerdir. Örneğin:

“Tecrübe ettiğim öğrenme, robota veri yüklemek 
gibiydi. Çünkü ilköğretimden itibaren biz öğren-
cilere robot gibi veriler yüklenilmeye çalışıldı. 
Her öğretmen kendi dersinin verilerini yükleyip 
gidiyordu. Öğrenciler de ezberlemekle görevliydi. 
Okullarda sistem sürekli olarak böyle işliyordu.”

Geçici/Kısa Süreli Bir Faaliyet Olarak Öğrenme: 
Bu kategoriyi toplamda 65 katılımcı ve 6 metafor 
temsil etmektedir. Bu kategoriyi oluşturan metafor-
ların temel özellikleri şunlardır:

1. Öğrenme, anlık bilgi ihtiyacının karşılanmasına 
yönelik bir faaliyettir. Ayaküstü atıştırmak metaforu 
ile katılımcılar, tecrübe ettikleri öğrenmeyi, anlık 
bilgi ihtiyacının karşılanmasına yönelik bir faaliyet 
olarak kavramsallaştırmışlardır. Bu tür bir öğren-
menin belli bir plan dâhilinde olmadığını ve daha 
çok sınavlardan birkaç gün önce konuların içindeki 
bilgilerin ezberlenmesine dayalı olarak gerçekleşti-
rildiğini belirtmişlerdir. Bunun sonucunda ise bir 
şeyler öğrendiklerini ama yeterli olmadığını çünkü 
tam manasıyla bilgileri özümsemeden zihinlerine 
kaydettiklerini ifade etmişlerdir, tıpkı bir bireyin 
ayaküstü bir şeyler atıştırarak açlığını kısa bir süre-
liğine bastırmaya çalışması gibi. Örneğin:

“Benim için öğrenme, ayaküstü atıştırmak gibiy-
di. Çünkü anlıktı, o an için ihtiyacımı gideriyor-
du, fakat kalıcı olmuyordu. Öğrencilik hayatım 
boyunca, bir gün önceden dersin bütün konu-
larını ezberler, sınava öyle girerdim. İyi de not 
alırdım. Ama sınavdan birkaç saat sonra bütün 
bildiklerimi unuturdum. Çünkü o bilgileri sin-
dirmemiş, gerçek manada öğrenmemiştim. Sa-
dece ezberlemiştim. Hani acıkırız da, sağlıklı bir 
yemek yapmaya üşeniriz ya. Hemen ayaküstü bir 
şeyler atıştırırız ve o an için kendimizi doymuş 
hissederiz. Fakat bir saat geçmeden yine acıkırız, 
çünkü gerçek manada doymamışızdır.”

2. Öğrenme sonucu kazanılan bilgiler kısa sürelidir. 
Alzheimer hastası olmak metaforu ile katılımcılar, 
okula başladıkları ilk günden itibaren derslerin ge-
nelde sözel olarak işlendiğini, sürekli bir şeyler ez-
berlemek zorunda bırakıldıklarını, bundan dolayı 
da sahip oldukları bilgileri daha çabuk ve daha kısa 
zamanda unuttuklarını ifade etmişlerdir. Örneğin:
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“Tecrübe ettiğim öğrenme, Alzheimer hastası 
olmak gibiydi. Çünkü 14 yıl içinde edindiğim 
bilgiler aynı Alzheimer hastalarında olduğu gibi 
sadece kısa süreliğine aklımda kaldı. Sadece sı-
nıf geçme derdinde olan ve bu amaçla da sadece 
sınav zamanı çalışmaya alışmış bir öğrencilik ha-
yatından başka bir şey de beklenemezdi zaten.”

3. Öğrenme derinlemesine değil, yüzeysel olarak 
gerçekleştirilmektedir. Makyaj yapmak metaforu 
ile katılımcılar, ezbere dayalı öğrenmenin yüzeysel 
olduğunu ve asla derinlemesine öğrenme sağlama-
dığını vurgulamıştır. Örneğin:

“Tecrübe ettiğim öğrenme, makyaj yapmak gi-
biydi. Çünkü hem her günün sonunda siliniyor 
hem de ne yazık ki sadece dış görünüş ile sınırlı 
kalıyordu. Şu ana kadar ezberlediğim bilgiler de 
hep yüzeysel ve geçici bilgiler oldu. Hiç bir za-
man kalıcı ve sürekli bilgiler değillerdi. Asla bil-
gilerin derinine inerek öğrenmedik.”

4. Bilgiler, bilinçli öğrenme olmadan edinildiği 
için kalıcı olmamaktadır. Süngeri suya daldırmak 
metaforu ile katılımcılar, bilinçli öğrenme olma-
dan (neyin, niçin öğrenildiğini bilmeden) edinilen 
bilgilerin anlık olduğunu ve bu nedenle de beynin 
bütün bildiklerini kısa zamanda yitirdiğini ifade et-
mişlerdir. Örneğin:

“Tecrübe ettiğim öğrenme, süngeri suya daldır-
mak gibiydi. Çünkü öğrendiğimiz bilgileri sin-
dirmeye fırsatımız olmadan üstüne hemen başka 
bilgilerle dolduruluyorduk. Neyi, niçin öğrendi-
ğimizi, bilginin ne işimize yarayacağını bilmeden 
sadece dolduruluyorduk. Bu da bizi bir sünger 
gibi aniden dolup daha sonra kolayca içindekileri 
kaybetmeye elverişli yaptı. Ne için öğrendiğimizi 
bilmediğimiz için bilgileri kolayca unuttuk.”

5. Öğrenme sonucu edinilen bilgiler gerçek hayata 
aktarılmadan yok olmaktadır. Buz üzerine yazı yaz-
mak metaforu ile katılımcılar, ezber yoluyla kaza-
nılan bilgilerin hiçbir zaman kalıcı olmadığına ve 
gerçek hayata aktarılmadan yok olduğuna vurgu 
yapmışlardır. Örneğin:

“Tecrübe ettiğim öğrenme, buz üzerine yazı yaz-
mak gibiydi. Çünkü öğrenme kalıcı olmuyor ve 
gerçek hayata aktarılamıyor, sadece kuru bir bilgi 
olarak kalıyordu. Ben genel olarak sınavlara bir 
gün öncesinden çalışırdım ve sınavdan çıktıktan 
sonra da o öğrendiklerimi unuturdum.”

6. Zihne sindirilmeden aktarılan bilgiler kısa sü-
rede yok olmaktadır. Yemek yiyip hemen ardından 
kusmak metaforu ile katılımcılar, zihne sindirilme-
den aktarılan bilgilerin gerçekte öğrenilmediğini ve 

sadece ezberlendiği için kısa sürede unutulduğunu 
ifade etmişlerdir. Tıpkı karnımız aç iken bulduğu-
muz her şeyi iştahla gereğinden fazla yediğimiz 
gibi, karnımız tıka basa doysa bile biz bunun farkı-
na varmayız. Bir süre sonra ise rahatsız olur ve ye-
diklerimizi kusmaya başlarız. Öğrenciler de okula 
başladıklarında bilgiye açtırlar. Her anlatılanı, her 
söyleneni ezberlemeye çalışırlar. Fakat belli bir süre 
sonra da ezberledikleri bilgilerin çoğunu kullanma-
dıkları için unuturlar. Buradan hareketle, midemizi 
yoracak veya bulandıracak kadar çok miktarda ye-
mek yediğimizde nasıl vücudumuz kusarak tepkisi-
ni veriyorsa, beynimizin de iyice kavratılmadan üst 
üste verilen bilgileri unutarak tepkisini göstermeye 
çalıştığı sonucu çıkarılabilir. Örneğin:

“Tecrübe ettiğim öğrenme, yemek yiyip hemen ar-
dından kusmak gibiydi. Çünkü bize verilen bilgiler 
hazmettirilmeden, iyice kavratılmadan veriliyor-
du. İşte insan da yediği yemeği iyice hazmetmezse 
yediği yemek midesini rahatsız etmeye başlar ve 
bu yüzden kusmak zorunda kalır. Kusulan, geri 
çıkarılan yemeğin nasıl ki bir yararı olmuyorsa, 
hazmedilmemiş bilginin de bir yararı olmaz.”

İdealdeki Öğrenme ile ilgili Metaforik İmgeler

Katılımcılar ideallerindeki öğrenmeyi 25 metafor 
ile yansıtmışlardır. Bu metaforlar, ortak özellikleri 
bakımından altı kategori/tema altında toplanmıştır. 
İlk tema, öğrenmeyi “keşfetme” olarak, ikinci tema 
“aktif katılım” olarak, üçüncü tema “anlam oluştur-
ma” olarak, dördüncü tema “şema oluşturma” olarak, 
beşinci tema “sosyal bir süreç” olarak ve altıncı tema 
da “kendini gerçekleştirme” olarak kavramsallaştır-
maktadır. Tablo 2 idealdeki öğrenmenin kategorile-
rini/kodlarını ve metaforlarını göstermektedir.

Keşfetme Olarak Öğrenme: Bu kategoriyi toplam-
da 37 katılımcı ve 4 metafor temsil etmektedir. Bu 
kategoriyi oluşturan metaforların temel özellikleri 
şunlardır:

1. Öğrenme, bireyin merak duygusunu giderir. Gi-
zemli bir yere yolculuk yapmak metaforu ile katılım-
cılar, öğrenmenin merakla başlayan bir süreç oldu-
ğuna, çünkü merakın bireylerde hep daha fazla öğ-
renmek için bir istek oluşturacağına ve yokluğunda 
ise bireylerde öğrenme hevesinin kırılacağına vur-
gu yapmışlardır. Nasıl ki, insanlara hiç bilmedikleri 
veya görmedikleri yerler gizemli gelirse ve onlar 
hakkında bir şeyler bilmek isterlerse, öğrenme de 
çevremizdeki olgu ve olayların gizemine duyduğu-
muz ilgi ve merakla gerçekleşir. Örneğin:
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“Bana göre öğrenme, gizemli bir yere yolculuk yap-
mak gibidir. Çünkü nasıl hiç bilmediğimiz bir yerde 
gezinti yapmak bizi heyecanlandırır, orasıyla ilgili 
merakımızı artırır, her şeyi bilmek isteriz, bunun 
gibi öğrenme de konuya ilgi çekmeli ve merak duy-
gusu uyandırmalıdır.”

2. Öğrenmeye karşı duyulan ilgi ve istek sonsuzdur. 
Deniz ötesi bir sefere çıkmak metaforu ile katılımcılar, 

öğrenmenin keşfetmeye yönelik bir süreç olduğunu, 
bundan dolayı da uzun zaman alabileceğini, ancak 
bu süreç sonunda öğrenenlerin dünyadaki olgu ve 
olaylara ilişkin her zaman yeni/farklı bir bakış açısı 
kazanabileceklerini ifade etmişlerdir. Örneğin:

“Bana göre öğrenme, deniz ötesi bir sefere çık-
mak gibidir. Çünkü her zaman keşfedilecek yeni 
yerler, fethedilecek yeni kaleler ve tadılacak yeni 

Tablo 2.
İdealdeki Öğrenme ile ilgili Kategoriler, Kodlar ve Metaforlar

Kategori 
adı

Kategorideki
- Katılımcı f (%)
- Metafor f (%)

Kodlar (kategoriyi oluşturan ortak özellikler) Metaforlar (f)

Keşfetme 
olarak 
öğrenme

- 44 (22,8)
- 4 (16) Öğrenme, bireyin merak duygusunu giderir. Gizemli bir yere yolculuk yapmak 

(21)

Öğrenmeye karşı duyulan ilgi ve istek sonsuzdur. Deniz ötesi bir sefere çıkmak (11)
Öğrenme esnasında birey farklı deneyimlere sahip olma-
lıdır.

Gurmenin yemeğin tadına bakması 
(7)

Öğrenen, keşfederek öğrenmenin tadına varır. Kuşun gökyüzünde kanat çırparak 
uçması (5)

Aktif katı-
lım olarak 
öğrenme

- 33 (17,1)
- 4 (16) Öğrenme, bireyin kendisinin gerçekleştirdiği bir süreçtir. Örümceğin kendi ağını örmesi (4)

Öğrenme, yeni bilgilerin öncekilerin üstüne inşa edilme-
siyle gerçekleşir.

Duvar ustasının tuğlaları üst üste 
koyması (11)

Öğrenme, öğrenenin aktif olmasını gerektirir. Arının bal yapması (9)
Öğrenme, küçük adımlarla yavaş yavaş gerçekleşen bir 
süreçtir.

Çocuğun kendi başına yürümeye 
çalışması (9)

Anlam 
oluşturma 
olarak 
öğrenme

- 47 (24,4)
- 5 (20)

Öğrenmenin amacı, birey için değerli olan bilgilere ulaş-
maktır. Define aramak (10)

Öğrenme sonucu kazanılan bilgiler özneldir. Soyut bir resmi yorumlamak (3)
Öğrenme, olgu ve olayları en ince ayrıntısına kadar incele-
meyi gerektirir. Dedektiflik yapmak (18)

Öğrenme sürecinde parçadan bütüne gitmek ve bütünü 
görmek esastır.

Yapbozun parçalarını birleştirmek 
(13)

Öğrenme, bilgilerin beyinde kodlanmasını gerektirir. Yemeği sindirmek (3)
Şema 
oluşturma 
olarak 
öğrenme

- 28 (14,5)
- 5 (20) Öğrenme, bireye yeni bir perspektif/bakış açısı kazandırır. Ağacı aşılamak (7)

Öğrenme, gerekli/faydalı bilgiyi gereksiz/faydasızdan 
ayıklamaya yardım eder. Kirli suyu damıtmak (5)

Her öğrenme girişimi, beynin öğrenme kapasitesini arttırır. Beyni şarj etmek (5)
Öğrenme, bireyin ruhunu ve karakterini yansıtır. Kendi evini dekore etmek (9)
Öğrenme sayesinde birey, zihninin statükocu yapısını 
değiştirir.

Kalbin kirli kanı temiz kana çevirip 
vücuda geri pompalaması (2)

Sosyal 
bir süreç 
olarak 
öğrenme

- 7 (3,6)
- 2 (8) Öğrenme, sosyal bir faaliyettir. Nehirde rafting yapmak (3)

Birlikte öğrenme, zevkli ve eğlenceli bir süreçtir. Arkadaşlarla oyun oynamak (4)
Kendini 
gerçek-
leştirme 
olarak 
öğrenme

- 34 (17,6)
- 5 (20)

Öğrenme, içgüdüsel olarak hayat boyu devam eden bir 
süreçtir. Bitkinin fotosentez yapması (5)

Her öğrenme girişimi bireye yeni bir ufuk kazandırır. Labirentte çıkış yolunu bulmaya 
çalışmak (9)

Öğrenmenin amacı, öğrenmeyi öğrenmektir. Balık tutmayı öğrenmek (9)
Öğrenme, bireyin kendi sorumluluğu altında gerçekleşti-
rilmelidir.

Kaptanı olmayan bir gemiyle tek 
başına yolculuk yapmak (5)

Öğrenme esnasında bireyin neyi, nasıl öğreneceğine ilişkin 
seçme özgürlüğü olmalıdır. Alışveriş yapmak (6)
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lezzetler vardır. Öğrenme de çok uzun zaman ge-
rektiren bir süreçtir. Hiç keşfedilmemişleri keş-
fetmek, hiç görmediklerimizi görmek, hiç bilme-
diklerimizi öğrenmek vardır bu süreç sonunda.”

3. Öğrenme esnasında birey farklı deneyimlere sa-
hip olmalıdır. Gurmenin yemeğin tadına bakması 
metaforu ile katılımcılar, öğrenme esnasında öğre-
nenlerin farklı deneyimlere sahip olmasının ve bu 
deneyimleri birbiriyle ilişkilendirmesinin önemine 
vurgu yapmışlardır. Örneğin:

“Bana göre öğrenme, bir gurmenin yemeğin ta-
dına bakması gibidir. Çünkü gurmeler yeni lez-
zetler tatmak için başka mutfaklara, başka yöre-
lere giderler ve yeni deneyimlerini öncekileriyle 
bağdaştırırlar. Mesela, ‘Bu sebzeden daha önce A 
yemeğini yemiştim, demek ki B yemeği de yapı-
labiliyormuş.’ gibi. İşte ideal öğrenmeler de böyle 
olmalı. Bir yerde öğrendiğimiz konu orda kalma-
malı, başka bir yerde başka bir konuyla olumlu 
ya da olumsuz bağlantı kurabilmeliyiz.”

4. Öğrenen, keşfederek öğrenmenin tadına varır. Ku-
şun gökyüzünde kanat çırparak uçması metaforu ile 
katılımcılar, öğrenenlerin kafesteki kuş gibi sadece 
programdaki bilgilere hapsedilmemesi gerektiğini 
ve özgür iradelerine bağlı olarak gerçekleştirecekleri 
faaliyetlerle keşfetmenin tadına varmalarının sağlan-
ması gerektiğini vurgulamışlardır. Örneğin:

“Bana göre öğrenme, bir kuşun gökyüzünde ka-
nat çırparak uçması gibidir. Çünkü kanat çırptık-
ça yol alırsınız. Ne yön bellidir, ne de rota. Bazen 
alçalır, bazen de yükselirsiniz. Her seferinde baş-
ka yerler, yollar, hayatlar karşılar sizi. Karışıverir-
siniz içlerine. İnsan da bir kere öğrenmenin tadı-
na vardı mı, hep öğrenmek ister. Kuşun uçtukça 
yükselmek istemesi gibi insan da öğrendikçe öğ-
renmek ister ve daha çok şeyi bilmek ister.”

Aktif Katılım Olarak Öğrenme: Bu kategoriyi top-
lamda 33 katılımcı ve 4 metafor temsil etmektedir. 
Bu kategoriyi oluşturan metaforların temel özellik-
leri şunlardır:

1. Öğrenme, bireyin kendisinin gerçekleştirdiği bir 
süreçtir. Bir örümceğin kendi ağını örmesi metafo-
ru ile katılımcılar, öğrenmenin bireyin kendisinin 
gerçekleştirmesi gereken bir süreç olduğuna dikkat 
çekmişlerdir. Öğrenenlere tüm bilgileri aktarmak 
yerine sadece gerekli olanlarının verilmesi ve onla-
rın da bu bilgiler ışığında kendi bilgilerini üretme-
leri gerektiğini ve bunu da ancak aktif katılımlı bir 
öğrenmeyle gerçekleştirebileceklerini ifade etmiş-
lerdir. Örneğin:

“Bana göre öğrenme, örümceğin kendi ağını ör-
mesi gibidir. Çünkü örümcek ağını dışardan 
yardım almadan örer. Örümcekler için ağ örmek 
yaşamlarının vazgeçilmez bir parçasıdır. Öğren-
me de bu şekilde bir etkinlik olmalıdır. Yaşamın 
her anında insanın kendisi tarafından devam et-
tirilmelidir.”

2. Öğrenme, yeni bilgilerin öncekilerin üstüne inşa 
edilmesiyle gerçekleşir. Bir duvar ustasının tuğlaları 
üst üste koyması metaforu ile katılımcılar, öğren-
menin yeni bilgilerin önceki bilgilerin üstüne inşa 
edilmesiyle gerçekleştiğine dikkat çekmişlerdir, tıp-
kı bir duvar ustasının her yeni tuğlayı eski ördükle-
rinin üstüne yerleştirerek duvarı örmeye çalışması 
gibi. Örneğin:

“Bana göre öğrenme, bir duvar ustasının tuğlaları 
üst üste koyarak duvar örmesi gibidir. Çünkü öğ-
renmeyi hep eski bilgilerin üstüne yeni bilgileri 
koyarak oluştururuz.”

3. Öğrenme, öğrenenin aktif olmasını gerektirir. Bir 
arının bal yapması metaforu ile katılımcılar, öğren-
me esnasında öğrenenlerin birçok öğretmenden 
bilgi kaynağı olarak faydalandığını, ancak tıpkı bir 
arının farklı çiçeklerden polen toplayarak kendi ba-
lını yapması gibi öğrenenlerin de aktif bir şekilde 
kendi bilgilerini yine kendilerinin oluşturmaları 
gerektiğini ifade etmişlerdir. Örneğin:

“Bana göre öğrenme, farklı çiçeklerden polen 
toplayan bir arının topladığı polenlerle bal yap-
ması gibidir. Çünkü öğrenmenin merkezinde 
öğretmen yoktur, öğrenci vardır. Öğretmen öğ-
renci için sadece bir çiçektir. Arı istemedikçe 
çiçek polen veremez. Öğrenci istemedikçe de 
öğretmen bilgiyi öğretemez.”

4. Öğrenme, küçük adımlarla yavaş yavaş gerçekle-
şen bir süreçtir. Bir çocuğun kendi başına yürüme-
ye çalışması metaforu ile katılımcılar, öğrenmenin 
küçük adımlarla yavaş yavaş gerçekleşen aktif bir 
süreç olduğuna dikkat çekmişledir. Ayrıca, öğren-
menin bireyin kendi içinde başarması gereken bir 
süreç olduğunu, çünkü bireylerin bir işin içinde 
ancak aktif olarak yer aldıklarında en iyi şekilde öğ-
renebildiklerini ifade etmişlerdir. Örneğin:

“Bana göre öğrenme, bir çocuğun kendi başına 
yürümeye çalışması gibidir. Çünkü öğrenme bi-
reyin kendisinin gerçekleştirdiği bir durumdur. 
Emeklemekten yürümeye geçer gibi değişir ve 
gelişir insan öğrendikçe. Bir hedef belirler kendi-
sine ve hedefe ulaşmak için bir bir atar adımları-
nı. Önce küçük adımlarla başlar, merakını gider-
dikten sonra ise daha başka neler yapabileceğini 
düşünmeye başlar.”
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Anlam Oluşturma Olarak Öğrenme: Bu kategori-
yi toplamda 47 katılımcı ve 5 metafor temsil etmek-
tedir. Bu kategoriyi oluşturan metaforların temel 
özellikleri şunlardır:

1. Öğrenmenin amacı birey için değerli olan bilgi-
lere ulaşmaktır. Define aramak metaforu ile katı-
lımcılar, öğrenmenin en temel amacının birey için 
anlamlı olan bilgilere ulaşmak olduğunu ifade et-
mişlerdir. Örneğin:

“Bana göre öğrenme, define aramak gibidir. 
Çünkü define aramak, derinlerde bir yerlerde 
beklenmedik, çok ama çok değerli bir şeyler 
keşfetmektir, o idealde yürümektir. Öğrenme de 
böyledir. Bilgi hazinesine ulaşmak için her türlü 
ipucu değerlendirilir.”

2. Öğrenme sonucu kazanılan bilgiler özneldir. So-
yut bir resmi yorumlamak metaforu ile katılımcılar, 
öğrenmenin bilgi parçalarından oluşan anlamlı bir 
bütün olduğunu ve öğrenme sonucu oluşan bilgi-
nin/anlamın da öğrenene özgü (öznel) olduğunu 
vurgulamışlardır. Örneğin:

“Bana göre öğrenme, soyut bir resmi yorumla-
mak gibidir. Çünkü soyut resimlerde tek bir fi-
gür yoktur, figürlerden oluşan anlamlı bir bütün 
vardır. Öğrenme de aynıdır. Çünkü öğrenme so-
nucu tek bir anlam oluşmaz, parçalardan oluşan 
anlamlı bir bütün vardır.”

3. Öğrenme, olgu ve olayları en ince ayrıntısına ka-
dar incelemeyi gerektirir. Dedektiflik yapmak me-
taforu ile katılımcılar, anlamlı öğrenmenin ancak 
belli bir konu hakkında geniş çaplı bir araştırma 
yapılarak ve o konu hakkında en ince ayrıntısına 
kadar bilgi sahibi olunarak geçekleştirilebileceğini 
vurgulamışlardır. Bunun için de öğrenenlerin me-
raklı olmaları ve olgular/olaylar arasında bağlantı 
kurabilmeleri gerektiğini ifade etmişlerdir. Örneğin:

“Bana göre öğrenme, dedektiflik yapmak gibidir. 
Çünkü bir dedektif olayları çözmek için önce 
çevresindeki her şeyi en ince ayrıntısına kadar 
inceler, daha sonra elde ettiği bilgi ve belgeleri 
birleştirerek bir sonuca ulaşır.”

4. Öğrenme sürecinde parçadan bütüne gitmek ve 
bütünü görmek esastır. Yapbozun parçalarını birleş-
tirmek metaforu ile katılımcılar, öğrenme sürecin-
de parçadan bütüne gitmenin ve parçalar arasında 
bağlantı kurmanın önemine dikkat çekmişlerdir. 
Böylece, öğrenilen her yeni bilgi ile zihindeki boş-
lukların dolacağını ve bu sayede de olgu ve olaylara 
ilişkin anlamların oluşacağını ifade etmişlerdir. Bu 
nedenle, tıpkı yapboz parçaları gibi, bilgi parçala-
rının da tek başına bir işe yaramayacağını, ancak 

onların birleştirilmesi hâlinde anlamlı bütünlerin 
oluşturabileceğini vurgulamışlardır. Örneğin:

“Bana göre öğrenme, yapbozun parçalarını bir-
leştirmek gibidir. Çünkü yapbozu tamamlamak 
için minik minik parçaları bir araya getirmemiz 
gerekir. Bu parçalar birbirinden bağımsız değil, 
birbirine küçük ayrıntılarla bağlıdır. Her parça 
birbirinin devamı niteliğindedir ve tüm parçaları 
birleştirdiğimizde ortaya anlamlı bir bütün çıkar. 
Tıpkı bunun gibi, öğrendiğimiz her bilgi de bilgi 
zincirinin bir parçasıdır ve bir diğer bilgi için ge-
reklidir, çünkü hep birlikte zihnimizde anlamlı 
bir bütün oluştururlar.”

5. Öğrenme, bilgilerin beyinde kodlanmasını ge-
rektirir. Yemeği sindirmek metaforu ile katılımcılar, 
anlamlı öğrenmenin oluşabilmesi için kazanılan 
bilgilerin beyin süzgecinden geçirilerek kodlanma-
sı gerektiğini vurgulamışlardır. Bu durumda, yeni 
bilgiler daha öncekilerle karşılaştırılarak, neyin 
çıkarılacağına veya ekleneceğine ve farklı bilgiler 
arasında nasıl bir uzlaşmanın sağlanacağına karar 
verilir. Örneğin:

“Bana göre öğrenme, yemeği sindirmek gibidir. 
Çünkü yemek yedikten sonra yemeği sindire-
mezsek bize bir faydası olmaz, bize enerji sağ-
lamaz. Aksine bize rahatsızlık verir. Aynı şey 
öğrenme için de geçerlidir. Öğrenilen şeyleri 
zihnimizde kodlamazsak hiçbir anlamı olmaz. 
Aksine zihnimizde bilgi kalabalığına sebep olur, 
hatta gerçekten öğrenmiş olduklarımızı da karış-
tırmamıza neden olur.”

Şema Oluşturma Olarak Öğrenme: Bu kategoriyi 
toplamda 28 katılımcı ve 5 metafor temsil etmek-
tedir. Bu kategoriyi oluşturan metaforların temel 
özellikleri şunlardır:

1. Öğrenme, bireye yeni bir perspektif/bakış açısı ka-
zandırır. Bir ağacı aşılamak metaforu ile katılımcılar, 
öğrenmenin temel amacının bireylere olgu ve olay-
lara ilişkin yeni ve farklı perspektifler/bakış açıları 
kazandırmak olduğunu belirtmişlerdir. Örneğin:

“Bana göre öğrenme, bir ağacı aşılamak gibidir. 
Çünkü ağacın aşılanmasının sebebi daha çok, 
daha iyi ya da daha farklı bir meyve vermesini 
sağlamaktır. Tıpkı bunun gibi, öğrenme de her 
zaman mümkün olmalı, her koşulda kişiye yeni 
bilgiler (perspektifler) kazandırabilmelidir.”

2. Öğrenme, gerekli/faydalı bilgiyi gereksizden/
faydasızdan ayıklamaya yardım eder. Kirli suyu da-
mıtmak metaforu ile katılımcılar, öğrenmenin asıl 
amacının birey için gerekli/faydalı bilgilere ulaş-
mak ve bireyin hayatını daha iyi/güzel bir şekilde 
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devam ettirebilmesine yardım etmek olduğunu 
ifade etmişlerdir. Ancak bu sayede bireyin olgu ve 
olaylara karşı daha sağlıklı bir anlayış/zihinsel şema 
geliştirebileceklerini belirtmişlerdir. Örneğin:

“Bana göre öğrenme, kirli suyu damıtmak gibi-
dir. Çünkü insan hayatı boyunca gerekli/gerek-
siz, faydalı/faydasız birçok şey öğreniyor fakat 
insan bir sürü gereksiz şey öğreneceğine işine 
yarayacak daha az bilgi öğrenmesi daha iyidir. 
Yani kirli suyu damıtmak gibi, gerekli ve gereksiz 
bilgiyi birbirinden ayırmalı, sadece gerekli olanı 
ve işimize yarayanı öğrenmeliyiz.”

3. Her öğrenme girişimi, beynin öğrenme kapasite-
sini arttırır. Beyni şarj etmek metaforu ile katılım-
cılar, öğrenmenin beyinde meydana geldiğini, bu 
nedenle de bireylerin öğrenmeye ara vermeden de-
vam etmeleri gerektiğini, çünkü her öğrenme faali-
yetinin aynı zamanda beynin öğrenme kapasitesini 
de arttırdığını vurgulamışlardır. Örneğin:

“Bana göre öğrenme, beyni şarj etmek gibidir. 
Çünkü beynimiz öğrenerek kendini geliştirir. 
Nasıl ki telefonlar şarj olmazsa çalışmaz, işte 
beynimiz de öğrenmeye devam etmezse çalış-
maz. Her yeni öğrenilenler sayesinde beyne taze 
kan gönderilerek beyin şarj edilir.”

4. Öğrenme, bireyin ruhunu ve karakterini yansı-
tır. Evi dekore etmek metaforu ile katılımcılar, her 
öğrenme girişiminin bireyin ruhunu ve karakteri-
ni yansıttığını vurgulamışlardır. Çünkü birey yeni 
öğrendiği bilgilere daha önce öğrendiklerinden bir 
şeyler katarak kendi düşüncesini/yorumunu yeni-
den oluşturur. Bu durumda, vardığı yeni sonuç/
çıkarım/zihinsel şema, aynı zamanda, onun yeni 
kişiliğini de simgeler. Örneğin:

“Bana göre öğrenme, kendi evini dekore etmek 
gibidir. Çünkü koyduğumuz her yeni eşya, evde 
bir değişikliğe neden olur. Bu değişikliğin olum-
lu/olumsuz etkileri olabilir. Fakat sonuç olarak, 
ev yeni bir şekle girmiş ve ilk hâlinden farklı bir 
hâl almıştır. Bunun gibi, öğrendiğimiz her yeni 
bilgi de belleğimize yerleşir ve bize yeni bir şekil 
(kişilik) verir.”

5. Öğrenme sayesinde birey zihninin statükocu ya-
pısını değiştirir. Kalbin kirli kanı temiz kana çevirip 
vücuda geri pompalaması metaforu ile katılımcılar, 
bazen bireyin zihninde var olan şemanın/anlayışın 
(statükonun) onun yeni deneyimlerini/anlayışları-
nı reddetme eğilimi gösterebileceğini, dolayısıyla 
bireyin ilk önce zihnindeki bu statükocu eğilimi 
değiştirmesi için çaba göstermesi gerektiğini belirt-
mişlerdir. Bu nedenle, bireyin eğer ön bilgilerinde 
bazı yanlış/eksik/gereksiz bilgiler varsa, bunları öğ-

renme vasıtasıyla düzeltmesi gerektiğini ve zihnini 
yeni bilgiler/perspektifler için elverişli hâle getir-
mesi gerektiğini ifade etmişlerdir. Örneğin:

“Bana göre öğrenme, kalbin kirli kanı temiz kana 
çevirip vücuda geri pompalaması gibidir. Çünkü 
yeni bir şeylerin öğrenilmesi için ilk önce bunları 
bozacak olan yanlış bilgilerden arınmalıdır. Zi-
hindeki yanlış ya da eksik bilgiler yeni bilgilerin 
öğrenilmesinde sorun teşkil eder.”

Sosyal Bir Süreç Olarak Öğrenme: Bu kategoriyi 
toplamda 7 katılımcı ve 2 metafor temsil etmek-
tedir. Bu kategoriyi oluşturan metaforla rın temel 
özellikleri şunlardır:

1. Öğrenme, sosyal bir faaliyettir. Nehirde rafting yap-
mak metaforu ile katılımcılar, öğrenmenin sosyal bir 
faaliyet olduğuna vurgu yapmışlardır. Örneğin:

“Bana göre öğrenme, nehirde rafting yapmak gi-
bidir. Çünkü rafting yapmak grup çalışması ile 
olur. Herkes birbirine uyarak ve birbirlerini ko-
ruyarak hem eğlenirler hem de eğlendirirler.”

2. Birlikte öğrenme, zevkli ve eğlenceli bir süreçtir. 
Arkadaşlarla oyun oynamak metaforu ile katılım-
cılar, iyi/kötü hayattaki birçok şeyin arkadaş orta-
mında yaşıtlarla birlikte tecrübe edildiğini ve öğ-
renme etkinliklerinin de arkadaşlarla yapıldığında 
daha zevkli ve eğlenceli hâle geleceğini belirtmiş-
lerdir. Örneğin:

“Bana göre öğrenme, arkadaşlarla oyun oyna-
mak gibidir. Çünkü arkadaşlarla oyun oynadı-
ğım zaman nasıl haz alıyorsam, herhangi bir şeyi 
birlikte öğrendiğimde de aynı hazzı hissederim. 
Genç/yaşlı herkes oyun oynamaktan zevk duyar. 
Biz de arkadaşlarla oyun oynarken hem eğleni-
yor hem de öğreniyoruz.”

Kendini Gerçekleştirme Olarak Öğrenme: Bu ka-
tegoriyi toplamda 34 katılımcı ve 5 metafor temsil 
etmektedir. Bu kategoriyi oluşturan metaforların 
temel özellikleri şunlardır:

1. Öğrenme, içgüdüsel olarak hayat boyu devam 
eden bir süreçtir. Bitkinin fotosentez yapması me-
taforu ile katılımcılar, öğrenmeyi her canlının iç-
güdüsel olarak gerçekleştirdiği, hayat boyu süren 
kaçınılmaz bir süreç olarak algılamışlardır. Katı-
lımcılara göre, bitkinin fotosentez yapması doğada-
ki döngünün zorunlu bir parçasıdır. Eğer bu döngü 
olmazsa doğadaki bütün canlılar bu durumdan 
olumsuz olarak etkilenecektir. Tıpkı bunun gibi, öğ-
renme de gerçekleşmezse, insanlar bundan olum-
suz olarak etkilenecek ve belli bir süre sonra da var-
lıklarını sürdüremez hâle geleceklerdir. Örneğin:
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“Bana göre öğrenme, bitkinin fotosentez yap-
ması gibidir. Çünkü fotosentez bitkilere canlılık 
kazandırır. Öğrenme de tıpkı fotosentez gibi 
insanlara canlılık kazandırır. Fotosentez bitkiye 
hayat verir, öğrenme de insana. Fotosentez hiç 
durmadan devam eder. Öğrenme de hayat boyu 
hiç durmadan devam eder. Bitkiler fotosentez 
yapmadan yaşayamaz. Birey de eğer kendine ge-
rekli olan bilgiyi alıp onu işleyemezse, bedenen 
var olsa da, zihnen ölmüştür.”

2. Her öğrenme girişimi bireye yeni bir ufuk ka-
zandırır. Labirentte çıkış yolunu bulmaya çalışmak 
metaforu ile katılımcılar, öğrenmenin deneme-ya-
nılma yoluyla gerçekleştiğini ve yanlışlardan ders 
çıkarılarak doğru yolu bulana kadar devam ettiğini 
vurgulamışlardır. Öğrenme sürecinde, ayrıca, bir-
çok kez başarısızlığa uğranabileceğini veya çaresiz-
liğe kapılabileceğini, ama olayların üzerine sabır ve 
kararlılıkla yaklaşılırsa başarının yakalanabileceği-
ni, çünkü her öğrenme girişiminin bireye yeni bir 
ufuk kazandırdığını ifade etmişlerdir. Örneğin:

“Bana göre öğrenme, bir labirentte çıkış yolunu 
bulmaya çalışmak gibidir. Çünkü çıkış yolu bul-
mak için farklı yollar denenir. Olmadı, geri dö-
nülür, başka bir yol denenir. Sabırla ve yılmadan 
devam edilir, ama vazgeçilmez. Labirentte izledi-
ğimiz her bir yol bize yeni bir ufuk kazandırır ve 
yanlış yollardan gitsek bile yanlışlarımızı tanırız 
ve atacağımız başka adımlarda daha dikkatli, 
daha özenli davranarak daha özgüvenli bir şekil-
de yolumuza devam ederiz.”

3. Öğrenmenin amacı, öğrenmeyi öğrenmektir. 
Balık tutmayı öğrenmek metaforu ile katılımcılar, 
balığı bilgiye ve balık tutmayı da bilgiyi öğrenmeye 
benzeterek, birey için önemli olan şeyin nasıl balık 
tutulacağını öğrenmesi (yani öğrenmeyi öğrenme-
si) olduğuna vurgu yapmışlardır. Örneğin: 

“Bana göre öğrenme, balık tutmayı öğrenmek gi-
bidir. Çünkü balık tutmayı öğrenmek, öğrenme-
yi nasıl gerçekleştirebileceğini bilmeye benzer. 
Burada esas olan bir gün okulun bittiği ve bize 
bilgi verecek insanların çevremizde olmadığı za-
manda bile bizim öğrenmeyi devam ettirebilme-
miz, yani öğrenmeyi öğrenebilmemizdir.”

4. Öğrenme, bireyin kendi sorumluluğu altında 
gerçekleştirilmelidir. Kaptanı olmayan bir gemiyle 
tek başına yolculuk yapmak metaforu ile katılımcı-
lar, öğrenenlerin öğrenme faaliyetlerinde sorum-
luluk almaları gerektiğini ve kendi öğrenmelerini 
kontrol etmeleri için kendilerine öğretmenler tara-
fından fırsat verilmesi gerektiğini vurgulamışlardır. 
Örneğin:

“Bana göre öğrenme, kaptanı olmayan bir ge-
miyle tek başına yolculuk yapmak gibidir. Çün-
kü bir gemiyi kaptan yönlendirir, gemi kaptanın 
sorumluluğundadır. O geminin kaptanı ben 
olursam gemiyi istediğim şekilde yönlendirebi-
lirim. Rotamı kendim belirleyip kontrolü elime 
alabilirim. Öğrenme de bu şekilde başkalarının 
yönlendirmesiyle değil, insanın kendi kararıyla 
yapabileceği bir şey olmalıdır. Öğrenmeyi birey 
kendi isteği ve arzusuyla yapmalıdır.”

5. Öğrenme esnasında bireyin neyi, nasıl öğrene-
ceğine ilişkin seçme özgürlüğü olmalıdır. Alışveriş 
yapmak metaforu ile katılımcılar, öğretim progra-
mındaki zorunlu derslerin/konuların yanında, öğ-
renenlerin ilgi ve ihtiyaçlarını karşılayabilmelerine 
yönelik bilgileri de öğrenebilme fırsatının verilmesi 
gerektiğini belirtmişlerdir. Örneğin:

“Bana göre öğrenme, alışveriş yapmak gibidir. 
Çünkü alışveriş yaparken istediğimiz, ihtiyacı-
mız olan şeyleri alırız. İşimize yaramayan hiçbir 
şeyi almayız, onlarla ilgilenmeyiz bile. Alışveriş-
te seçme özgürlüğümüz vardır. Bana göre önemli 
olan tek nokta kişinin seçme özgürlüğüdür. Öğ-
renirken de seçme özgürlüğümüz olmalıdır.”

Tartışma

Bu çalışmada, katılımcıların tecrübe ettikleri öğ-
renmeyi simgelemek için kullandıkları metaforlar 
üç kavramsal kategori/tema altında toplanmıştır. 
Zorunlu/gönülsüz bir faaliyet olarak öğrenme kate-
gorisine ilişkin olarak, katılımcılar tecrübe ettikleri 
öğrenmeyi isteyerek yapmadıklarını (acı bir ilacı 
içmek) çünkü gerekli/gereksiz bilgi ayırımı yapma-
dan her türlü bilgiyi beyinlerine kaydetmek zorun-
da olduklarını (çöpçülük yapmak), ancak bu bilgi-
lerin gerçekte kendilerine ait olmadığını (hamallık 
yapmak) çünkü sadece sınavlarda geri vermek ama-
cıyla ezberlediklerini belirtmişlerdir. Katılımcılar, 
ayrıca, öğrenim hayatları boyunca bilgiyi öğret-
menlerinden hep hazır olarak aldıklarını (yatalak 
hastası olmak) çünkü öğretmenlerini yegâne bilgi 
kaynağı olarak kullandıklarını (çocuğun annesine 
kordon bağı ile bağlı olması) ifade etmişlerdir. Bu-
nun yanında, tecrübe ettikleri okullarda öğrenenle-
rin bireysel özelliklerinin dikkate alınmadığını, zo-
runlu bir öğretim programı doğrultusunda tek-tip 
olarak yetiştirilmeye çalışıldıklarını (küçük beden 
bir kıyafeti giymeye çalışmak) vurgulamışlardır. En 
önemlisi de, katılımcılar tecrübe ettikleri öğrenme-
yi akranlarıyla yarışmak (maratonda yarışmak) ola-
rak kavramsallaştırmışlardır. Çünkü gerek aileleri-
nin gerekse bazı öğretmenlerinin derslerin sadece 
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sınavlar için var olduğunu ve eğer çalışmazlarsa 
sınavlarda başarılı olamayacaklarını kendilerine 
sürekli olarak telkin ettiklerini, sınav sonuçlarını 
hep başkaları ile kıyasladıklarını ve bunu da bir 
“ölüm kalım meselesi” hâline getirdiklerini ifade 
etmişlerdir.

Ezberleme/bilgi biriktirme olarak öğrenme katego-
risine ilişkin olarak, katılımcılar tecrübe ettikleri 
öğrenme faaliyetlerinin genellikle bilgi birikimine 
odaklandığını (çığın oluşması) ve öğrenme edini-
minin genellikle kazanılan bilgi miktarıyla ölçül-
meye çalışıldığını (banka hesabına para yatırmak) 
vurgulamışlardır. Birçok öğretmenin ders kitabını 
okuyarak dersleri geçiştirdiğini ve sınıfta işlediği 
konuları öğrenciler için cazip hâle getirmediğini, 
bu nedenle de kendilerinin sadece öğretmenlerin 
aktardıkları bilgileri zihinlerinde depoladıklarını 
(kumbarada para biriktirmek) ifade etmişlerdir. Ay-
rıca, ilkokuldan itibaren pratikte kullanmasalar da 
hep bir şeyler ezberlemek zorunda bırakıldıklarını 
(kamerayla kaydetmek), okullarda “Bu benim işi-
me yaramaz, öğrenmek istemiyorum.” gibi bir şey 
deme haklarının olmadığını (robota veri yüklemek) 
ve bütün bu zaman zarfında kendilerini bile tanıma 
fırsatı bulamadan üniversiteye kadar geldiklerini 
belirtmişlerdir.

Geçici/kısa süreli bir faaliyet olarak öğrenme kate-
gorisine ilişkin olarak, katılımcılar tecrübe ettikleri 
öğrenmeyi anlık bilgi ihtiyaçlarının karşılanmasına 
yönelik bir faaliyet (ayaküstü atıştırmak) olarak 
kavramsallaştırmışlardır. Çünkü okula başladıkları 
ilk günden itibaren derslerin genelde sözel olarak 
işlendiğini, bundan dolayı da sahip oldukları bilgi-
leri daha çabuk ve daha kısa zamanda unuttuklarını 
(Alzheimer hastası olmak) ifade etmişlerdir. Bura-
dan hareketle, bilinçli öğrenme olmadan (neyin, 
niçin öğrenildiğini bilmeden) edinilen bilgilerin 
anlık/yüzeysel olacağını (makyaj yapmak), asla 
derinlemesine öğrenme sağlayamayacağını (sünge-
ri suya daldırmak) ve gerçek hayata aktarılmadan 
kısa sürede yok olacağını (buz üzerine yazı yazmak) 
vurgulamışlardır. Katılımcılara göre, nasıl ki tıka 
basa yediğimizde midemiz kusarak tepkisini ve-
riyorsa, zihnimiz de iyice sindirilmeden aktarılan 
bilgileri unutarak (yemek yiyip hemen ardından 
kusmak) tepkisini göstermektedir.

Bu çalışmada, katılımcıların ideallerindeki öğren-
meyi simgelemek için kullandıkları metaforlar altı 
kavramsal kategori/tema altında toplanmıştır. Keş-
fetme olarak öğrenme kategorisine ilişkin olarak, ka-
tılımcılar ideal öğrenmenin hep merakla başlayan 
keşfe yönelik bir süreç olması gerektiğini (gizemli 
bir yere yolculuk yapmak), çünkü bireylerin öğren-

meye karşı duydukları ilgi ve isteğin sonsuz oldu-
ğunu ve öğrenme sayesinde hep zinde kalıp hayata 
tutunduklarını (deniz ötesi bir sefere çıkmak) ifade 
etmişlerdir. Katılımcılar, ayrıca, öğrenme esnasında 
öğrenenlerin farklı deneyimlere sahip olmasının 
ve bu deneyimleri birbiriyle ilişkilendirmesinin 
önemli olduğunu (gurmenin yemeğin tadına bak-
ması), bu nedenle de öğrenenlerin sadece öğretim 
programındaki bilgilere hapsedilmemesi gerekti-
ğini ve özgür iradelerine bağlı olarak gerçekleştire-
cekleri öğrenme faaliyetleriyle keşfetmenin tadına 
varmalarının sağlanması gerektiğini (kuşun gökyü-
zünde kanat çırparak uçması) savunmuşlardır.

Aktif katılım olarak öğrenme kategorisine ilişkin 
olarak, katılımcılar ideal öğrenmenin bireyin bizzat 
kendisinin yürütmesi gereken bir süreç olduğuna 
(örümceğin kendi ağını örmesi) ve tıpkı bir duvar 
ustasının tuğlaları eski ördüklerinin üstüne yerleş-
tirerek duvarı örmeye çalışması gibi bireylerin de 
yeni bilgileri önceki bilgilerin üstüne inşa ederek 
öğrenmeleri gerektiğine (duvar ustasının tuğlaları 
üst üste koyması) dikkat çekmişlerdir. Katılımcı-
lar, ayrıca, öğrenme esnasında öğrenenlerin birçok 
öğretmenden bilgi kaynağı olarak faydalandığını, 
ancak tıpkı bir arının farklı çiçeklerden polen top-
layarak kendi balını yapması gibi, öğrenenlerin de 
aktif bir şekilde kendi bilgilerini yine kendilerinin 
oluşturmaları gerektiğini (arının bal yapması), 
çünkü bireylerin bir işin içinde ancak aktif olarak 
yer aldıklarında en iyi şekilde öğrenebildiklerini 
(çocuğun kendi başına yürümeye çalışması) ifade 
etmişlerdir.

Anlam oluşturma olarak öğrenme kategorisine iliş-
kin olarak, katılımcılar ideal öğrenmenin en temel 
amacının birey için anlamlı ve değerli olan bilgile-
re ulaşmak olduğunu (define aramak) ve öğrenme 
sonucu oluşan bilginin/anlamın da öğrenene özgü 
(öznel) olduğunu (soyut bir resmi yorumlamak) 
vurgulamışlardır. Katılımcılar, ayrıca, anlamlı öğ-
renmenin ancak belli bir konu hakkında kapsamlı 
bir araştırma yapılarak gerçekleşebileceğini (dedek-
tiflik yapmak), bunun için de öğrenenlerin olgu ve 
olaylar arasında bağlantı kurabilmeleri gerektiğini 
ifade etmişlerdir. Bu bağlamda, tıpkı yapboz parça-
ları gibi, bilgi parçalarının da tek başına bir işe ya-
ramayacağını, ancak onların birleştirilmesi hâlinde 
anlamlı bütünlerin oluşturulabileceğini (yapbozun 
parçalarını birleştirmek) belirtmişlerdir. Katılım-
cılara göre, anlamlı öğrenmenin oluşabilmesi için 
kazanılan bilgilerin beyin süzgecinden geçirilerek 
kodlanması gerekir, çünkü kodlama esnasında bi-
rey yeni bilgileri daha önce öğrendikleriyle kıyasla-
yarak özümser (yemeği sindirmek).
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Şema oluşturma olarak öğrenme kategorisine ilişkin 
olarak, katılımcılar ideal öğrenmenin temel amacı-
nın bireylere olgu ve olaylara ilişkin yeni ve farklı 
bakış açıları kazandırmak olduğunu (ağacı aşıla-
mak), bunun için de öğrenenlere gereksiz/faydasız 
bilgiler ile gerekli/faydalı bilgileri birbirinden nasıl 
ayırt edebilecekleri konusunda yardım edilmesi 
gerektiğini (kirli suyu damıtmak) vurgulamışlar-
dır. Öğrenmenin beyinde meydana geldiğini, bu 
nedenle de bireylerin öğrenmeye ara vermeden de-
vam etmeleri gerektiğini, çünkü her öğrenme faali-
yetinin aynı zamanda beynin öğrenme kapasitesini 
de arttırdığını (beyni şarj etmek) ifade etmişlerdir. 
Ayrıca, her öğrenme girişiminin bireyin ruhunu 
ve karakterini yansıttığını (kendi evini dekore et-
mek), çünkü bireyin yeni öğrendiklerine önceki 
bilgilerinden bir şeyler katarak kendi düşüncesini/
yorumunu yeniden oluşturduğunu belirtmişlerdir. 
Diğer taraftan, bazen bireyin zihninde var olan şe-
manın/anlayışın onun yeni deneyimlerini/anlayış-
larını reddetme eğilimi gösterebileceğini, dolayısıy-
la bireyin ilk önce zihnindeki bu statükocu eğilimi 
değiştirmesi ve zihnini yeni bilgiler/perspektifler 
için elverişli hâle getirmesi gerektiğini (kalbin kirli 
kanı temiz kana çevirip vücuda geri pompalaması) 
vurgulamışlardır.

Sosyal bir süreç olarak öğrenme kategorisine ilişkin 
olarak, katılımcılar ideal öğrenmenin sosyal bir faa-
liyet olduğuna (nehirde rafting yapmak), çünkü iyi/
kötü hayattaki birçok şeyin sosyal ortamda başkala-
rıyla birlikte tecrübe edildiğine ve öğrenmenin de 
akranlarla birlikte yapıldığında daha zevkli ve eğ-
lenceli bir süreç hâline geldiğine (arkadaşlarla oyun 
oynamak) vurgu yapmışlardır.

Kendini gerçekleştirme olarak öğrenme kategorisi-
ne ilişkin olarak, katılımcılar ideal öğrenmeyi her 
canlının içgüdüsel olarak gerçekleştirdiği ve hayat 
boyu devam eden bir süreç olarak (bitkinin foto-
sentez yapması) kavramsallaştırmışlardır. Ayrıca, 
öğrenmenin deneme-yanılma yoluyla gerçekleş-
tiğini ve yanlışlardan ders çıkarılarak doğru yolu 
bulana kadar devam ettiğini (labirentte çıkış yolunu 
bulmaya çalışmak) savunmuşlardır. Buna ek olarak, 
katılımcılar, öğrenmenin birey için bir gelişim aracı 
olduğunu, çünkü öğrenmenin nihai hedefinin bi-
reyin kendini gerçekleştirmesine yardım etmek ol-
duğunu (balık tutmayı öğrenmek) vurgulamışlardır. 
Bu nedenle, öğrenenlerin öğrenme faaliyetlerinde 
sorumluluk almaları gerektiğini (kaptanı olmayan 
bir gemiyle tek başına yolculuk yapmak) ve ilgile-
rini/ihtiyaçlarını karşılayabilmeleri (alışveriş yap-
mak) için öğretmenler tarafından kendilerine fırsat 
verilmesi gerektiğini belirtmişlerdir.

Genel olarak, katılımcılar tecrübe ettikleri öğren-
meyi simgelemek için olumsuz, ideallerindeki öğ-
renmeyi simgelemek içinse olumlu metaforik imge-
ler kullanmışlardır. Tecrübe edilen öğrenmeyi sim-
gelemek için tercih edilen metaforik imgeler, aynı 
zamanda, katılımcıların okullardaki gerçek öğren-
me deneyimlerinin özelliklerini vurgulamaktadır. 
İdealdeki öğrenmeyi simgelemek için tercih edilen 
metaforik imgeler ise katılımcıların okullardaki öğ-
renmenin gerçekte nasıl olması gerektiğine ilişkin 
fikir ve düşüncelerini yansıtmaktadır. Aşağıda, bu 
anlayışın ışığında ve alanyazındaki farklı öğrenme 
yaklaşımları bağlamında, bulgular daha yakın bir 
analize tabi tutulmaktadır.

Hadar (2009) öğrenme olgusuna ilişkin alanyazın-
daki kavramsallaştırmaları altı başlık altında toplar: 
(1) bilgi artırma olarak öğrenme, bireyin önceki 
bilgilerine yeni bilgiler eklemesi; (2) ezberleme ve 
hatırlama olarak öğrenme, bireyin kendisi dışın-
daki bir kaynaktan bilgi transfer etmesi; (3) günlük 
hayata aktarma olarak öğrenme, bireyin kazandığı 
bilgileri günlük hayatta uygulaması; (4) anlam oluş-
turma olarak öğrenme, bireyin ilgi/ihtiyaçlarına 
yönelik bilgileri aktif katılım esasına dayalı olarak 
anlamlandırması; (5) yorumlama olarak öğrenme, 
bireyin olgu ve olayları farklı biçimlerde kavraması; 
(6) bireysel gelişme/değişme olarak öğrenme, bire-
yin olgu ve olayları farklı biçimlerde kavramasını 
sağlayacak yeni/alternatif yollar geliştirmesi. Bu 
altı öğrenme kavramsallaştırması açısından bakıl-
dığında, denilebilir ki, katılımcılar tecrübe ettikleri 
öğrenmeyi daha çok ilk iki kavramsallaştırma (bilgi 
artırma ve ezberleme/hatırlama) ile ilişkilendirir-
ken, ideallerindeki öğrenmeyi daha çok diğer dört 
kavramsallaştırma (transfer etme, anlam oluşturma, 
yorumlama ve bireysel gelişme/değişme) ile ilişkilen-
dirmişlerdir.

Katılımcıların tecrübe ettikleri ve ideallerindeki 
öğrenme imgeleri, aynı zamanda, yüzeysel ve de-
rin öğrenme yaklaşımlarıyla da paralellik göster-
mektedir (Beydoğan, 2007). Yüzeysel öğrenme, 
öğrenme süreçlerinden ziyade öğrenme ürünle-
riyle ilgilenmekte olup, alıştırma ve tekrara dayalı 
olarak gerçekleştirilmektedir. Derin öğrenme ise 
öğrenme sürecine odaklanmakta olup, öğrenenin 
aktif katılımına dayalı olarak ve onun sorumluluğu 
altında gerçekleştirilmektedir. Yüzeysel öğrenme-
de, bilginin öğrenen tarafından gerekli/gereksiz, 
faydalı/faydasız olarak değerlendirilmeden olduğu 
gibi zihne kaydedilmesi ve gerekli olduğunda geri 
çağrılması söz konusudur. Derin öğrenmede ise 
bilgi öğrenen tarafından yeniden yorumlanır ve 
değerlendirilir ki bunun sonucunda öğrenen kendi 
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bireysel anlayışını oluşturur. Yüzeysel ve derin öğ-
renme perspektifinden bakıldığında, denilebilir ki, 
katılımcılar tecrübe ettikleri öğrenmeyi daha çok 
yüzeysel öğrenme özellikleriyle ilişkilendirirken, 
ideallerindeki öğrenmeyi daha çok derin öğrenme 
özellikleriyle ilişkilendirmişlerdir.

Sfard (1998) öğrenme kavramını temsil ettiğine 
inandığı iki temel metafor (bilgi edinimi ve sosyal 
katılım metaforlarını) ileri sürmüştür. Kısacası, bil-
gi edinimi metaforu, zihni boş bir kap ve öğrenme-
yi de bu kabı bilgiyle doldurmak için girişilen bir 
faaliyet olarak kavramsallaştırmaktadır. Bilgi, onu 
bilenden bağımsız olarak vardır ve bireyin zihnine 
aktarılmasıyla kazanılır. Sosyal katılım metaforu ise 
öğrenmeyi bireyin çeşitli sosyal etkinliklere katı-
lımı olarak kavramsallaştırır. Bu görüş öğrenme 
ürününden (bilgiden) ziyade, öğrenme sürecine 
(bilgiye hangi ortamda, nasıl ulaşıldığına) daha 
fazla önem verir. Buna göre, bilgi ve bilgiye ulaş-
ma süreci, öğrenenlerin aktif olarak katıldıkları 
durumlardan/etkinliklerden bağımsız olarak düşü-
nülemez. Dolayısıyla, bilgi edinimi ve sosyal katılım 
metaforları bakış açısıyla değerlendirildiğinde, bilgi 
edinimi metaforunun katılımcıların tecrübe ettik-
leri öğrenmeyi, sosyal katılım metaforunun da on-
ların ideallerindeki öğrenmeyi daha çok yansıttığı 
düşünülebilir.

Mayer (2002) ezberci ve anlamlı öğrenme anlayışla-
rı arasındaki ayrıma dikkat çekerek, bu ayırımdan 
kaynaklanan farklılıkları açıklamak için güncellen-
miş Bloom taksonomisini kullanır. Bloom taksono-
misi, öğrenmeyi, giderek karmaşıklaşan düşünme 
becerilerinin bir hiyerarşisi şeklinde görselleştir-
mesi bakımından oldukça faydalıdır. Buna göre, 
ezber-odaklı öğrenme eğitimde tek bir bilişsel süreç 
becerisine (hatırlamaya) vurgu yaparak, öğrenenin 
bilgiyi kazanması ve hatırda tutması durumuyla 
yetinmektedir. Anlam-odaklı öğrenme ise, yüksek 
düzey bilişsel süreç becerilerine (anlam oluşturma-
ya, uygulamaya, analiz etmeye, değerlendirmeye ve 
üretmeye) vurgu yaparak, bilginin öğrenen tarafın-
dan kendi deneyimlerine yansıması sonucu aktif 
bir şekilde yapılandırılması gerektiğini savunur. 
Dolayısıyla, ezberci ve anlamlı öğrenme perspekti-
finden bakıldığında, denilebilir ki, katılımcılar tec-
rübe ettikleri öğrenmeyi daha çok ezberci öğrenme 
özellikleriyle ilişkilendirirken, ideallerindeki öğ-
renmeyi daha çok anlamlı öğrenme özellikleriyle 
ilişkilendirmişlerdir.

Son olarak, alanyazında öğrenme hakkında gerçek-
leştirilen çalışmalar (Krull, Koni ve Oras, 2013; Le-
avy, McSorley ve Bote, 2007; Martinez, Sauleda ve 
Huber, 2001; Uiba, Kikas ve Tropp, 2011) üç temel 

kurama/yaklaşıma dikkat çekmektedir. “Gelenek-
sel/Davranışçı” kuram, öğrenmeyi pasif bir bilgi 
edinme süreci olarak kavramsallaştırmaktadır (ka-
merayla kaydetmek). “Bilişsel/Yapılandırmacı” ku-
ram, öğrenmeyi olgu ve olaylara ilişkin yeni bir zi-
hinsel şema oluşturma süreci olarak kavramsallaş-
tırmaktadır (dedektiflik yapmak). “Sosyo-bilişsel/
Sosyal Yapılandırmacı” kuram ise, öğrenmeyi belli 
bir sosyal topluluktaki etkinliklere aktif katılım ala-
rak kavramsallaştırmaktadır (nehirde rafting yap-
mak). Dolayısıyla, üç temel öğrenme kuramı pers-
pektifinden bakıldığında, “Geleneksel/Davranışçı” 
kuramın katılımcıların tecrübe ettikleri öğrenmeyi, 
“Bilişsel/Yapılandırmacı” ve “Sosyo-bilişsel/Sosyal 
Yapılandırmacı” kuramların da onların ideallerin-
deki öğrenmeyi daha çok yansıttığı ileri sürülebilir.

Öğretmen Eğitimine Yönelik Öneriler

Bu çalışmanın temelinde şu düşünce yatmaktadır: 
Öğretmen eğitimcileri, sadece bilgi aktarımıyla 
yetinemezler, aynı zamanda, kendi öğrencilerinin 
(öğretmen adaylarının) öğretmen eğitimi prog-
ramlarına beraberlerinde getirdikleri değerleri, 
tutumları ve inanışları anlamaları için alternatif 
mekanizmalar sağlamak ve bu sayede de öğretmen 
adaylarının kendi öğretmenlik kimliklerini oluştur-
malarına katkıda bulunmak durumundadırlar. Bu 
mekanizmalardan en önemlisi de öğretmen aday-
larına kendi metaforik imgelerini oluşturmalarına 
fırsat tanımaktır.

Bu açıdan bakıldığında, “öğrenme” olgusuna ilişkin 
olarak bu çalışmada sunulan ve tartışılan metaforik 
imgelerin her biri öğretmen eğitiminde birer “pe-
dagojik araç” olarak hizmet edebilir. Bu metaforlar 
vasıtasıyla öğretmen adaylarının öğrenme olgusu-
na ilişkin sahip oldukları fikirleri ve düşünceleri 
sorgulanabilir. Kendi öğrenme metaforlarını in-
celeyip sahip oldukları algıların farkına vardıktan 
sonra da, öğretmen adaylarına alternatif öğrenme 
metaforları (birer zihinsel düşünme aracı olarak) 
sunulabilir. Bu yolla, öğretmen adaylarının kendi 
düşüncelerinin farkında olmaları, onları alternatif 
fikirlerle kıyaslamaları ve öğretmenlik anlayışlarıy-
la tutarlı yeni bakış açıları kazanmaları sağlanabilir.

Ayrıca, öğretmen adaylarının geliştirdikleri meta-
forlar onların farklı kuramcılar tarafından ileri sü-
rülen öğrenme anlayışlarını daha iyi anlamalarına 
yardımcı olabilir (örneğin, hangi metaforlar yapı-
landırmacı anlayışı temsil etmektedir veya hangile-
ri Bloom’un taksonomisiyle uyumludur vb.). Nite-
kim bazen kuramcıların çalışmaları öğrencilere ol-
dukça soyut görünmektedir, ancak eğer öğrenciler 
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kendi metaforları aracılığıyla bu kuramlarla kişisel 
bir bağ kurabilirlerse, ileride bu kuramları kendi 
öğretmenlik mesleklerinde uygulamak için daha is-
tekli olabilirler. Bu durum, metaforların öğretmen 
eğitiminde pedagojik bir araç olarak kullanımına 
iyi bir gerekçe oluşturabilir.

Yapılacak Araştırmalara Yönelik Öneriler

Bu çalışma, tek bir eğitim fakültesinde gerçekleşti-
rilmiştir. Dolayısıyla, öğretmen adaylarının öğren-
me olgusuyla ilgili düşüncelerinin daha iyi anlaşıla-
bilmesi için diğer öğretmen yetiştiren kurumlarda 
öğrenim gören öğretmen adaylarıyla gerçekleşti-

rilecek yeni çalışmalara da gereksinim vardır. Bu 
çalışmalardan bazıları, aynı zamanda, öğretmen 
adaylarının öğrenme ile ilgili algılarının branş, cin-
siyet ve sınıf düzeyine göre farklılaşıp farklılaşma-
dığını bulmaya odaklanabilir. Ayrıca, farklı öğretim 
kademelerinde (ilkokul, ortaokul, lise) öğrenenim 
gören öğrencilerin öğrenme ile ilgili algılarının da 
ortaya konulmaya çalışılması faydalı olabilir. Son 
olarak, “sınıf öğretmeni adaylarının tecrübe ettik-
leri öğrenme algılarının neden çoğunlukla olumsuz 
olduğu” ve “öğretmen olduklarında ideallerindeki 
olumlu öğrenme algılarıyla tutarlı bir öğretim anla-
yışını nasıl gerçekleştirecekleri” incelenmeye değer 
sorular olabilir.
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Abstract
In this study, Turkish primary teacher candidates’ experienced and ideal conceptions of learning were examined 
through metaphors. The participants of this phenomenological study included 193 sophomores taking the “Principles 
and Methods of Teaching” course at Ahmet Keleşoğlu Education Faculty, Necmettin Erbakan University, in the fall 
of the 2011-2012 academic year. Data were gathered from the compositions written by the participants by using two 
open-ended prompts (“For me, learning was like … because …” and “To me, learning is/should be like … because …”) 
and analyzed using the content analysis technique. According to the findings of the study, participants conceptualized 
their experienced learning with 18 metaphorical images and ideal learning with 25 metaphorical images. The three 
categories and some of the corresponding metaphors representing the participants’ experienced learning include the 
following: (1) “learning as an involuntary/compulsory activity” (racing in the marathon), (2) “learning as memorization/
accumulation of knowledge” (recording with a video camera), and (3) “learning as a temporary/momentary activity” 
(putting makeup on). The six categories and some of the corresponding metaphors representing the participants’ 
ideal learning include the following: (1) “learning as exploring” (traveling to a mysterious place), (2) “learning as 
active participation” (bees making honey), (3) “learning as meaning making” (putting together the pieces of a puzzle), 
(4) “learning as schema generation” (recharging the brain), (5) “learning as a social process” (playing games with 
friends), and (6) “learning as self-actualization” (learning how to catch fish). While participants associated their 
experienced learning with more negative metaphorical images and more features of surface learning (knowledge 
increase, memorization), they paralleled their ideal learning with more positive metaphorical images and more 
features of deep learning (meaning making, self-actualization). In addition, the experienced and ideal learning 
conceptions gathered from the participation and views of only one education faculty’s pre-service teachers need to 
be validated by the views of more teacher candidates studying at other teacher training institutions.
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Conceptions of Learning, Metaphorical Image, Phenomenology, Prospective Primary Teacher, Qualitative 

Research.
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Learning has always been a major phenomenon of 
interest for researchers in the fields of education 
and psychology. For example, according to Barber 
(2012), learning occurs through the means of (a) 
establishing a relation/connection, the discovery of a 
similarity or a common bond between ideas or skills, 
which themselves remain distinctive; (b) application 
across different contexts, the transfer of knowledge or 
skills from one context to another; and (c) synthesis 
of a new whole, the creation of new knowledge or 
understanding by combining two or more insights.

Likewise, Shuell (1990a) postulates that meaningful 
learning is an active and cumulative process 
that occurs gradually in certain phases. During 
the initial phase, the learner encounters some 
isolated pieces of information that he or she needs 
to memorize and interpret by using his or her 
pre-existing schema. During the intermediate 
phase, the learner gradually starts to establish 
some similarities and relationships among the 
conceptually isolated pieces of information. During 
the terminal phase, the knowledge structure and 
schema formed during the previous phase become 
better integrated and function more autonomously.

Alexander, Schallert and Reynolds (2009) draw 
attention to nine attributes of learning: (1) Learning 
is change: a change happens in the learner as a result 
of learning; (2) Learning is inevitable, essential, and 
ubiquitous: humans can neither prevent the occurrence 
of learning, nor can they hope to survive without it; 
(3) Learning can be resisted: there are instances in 
which humans resist learning, especially when the 
effort required by learning are deemed too great and 
the rewards as a result of learning are considered 
insignificant; (4) Learning may be disadvantageous: 
learning may be detrimental, like learning to smoke; 
(5) Learning can be tacit and incidental as well as 
conscious and intentional: learning can take place 
formally and informally; (6) Learning is framed by our 
humanness: our personal characteristics play a critical 
role in how and what we learn; (7) Learning refers to 
both a process and a product: learning as process refers 
to the way it takes place, while learning as product 
refers to the outcome of the learning process; (8) 
Learning is different at different points in time: we learn 
differently at different ages and the accumulation of 
our experiences affect our learning process; and (9) 
Learning is interactive: a continual change occurs not 
only in learners, but also the context in which learning 
takes place.

Because this study examined learning phenomenon 
via teacher trainees’ metaphorical images, a brief 
discussion about the concept of metaphor would 

be helpful here. Metaphor explains a concept, a 
phenomenon, or an event by connecting it to a 
different concept, phenomenon, or event. In this 
sense, metaphor allows one to see something as 
something else by making one’s mind shift from 
one way of understanding to another. As Quale 
(2002, p. 447) puts it: 

“It is a descriptive analogy, serving to il luminate 
whatever phenomenon A is being con sidered, 
by drawing ‘lines of association’ to some other 
phenomenon B that we feel we have already un-
derstood. The qualification ‘already understood’ is 
essential here: the metaphor is asymmetric, in the 
sense that in the context of explaining A, the refer-
ent phenomenon B is assumed to be understood! 
Thus, some (not all) characteristics of B are used to 
explain some corresponding characteristics of A.”

According to Lakoff and Johnson (1980, p. 5), 
the core of metaphor involves “understand ing 
and experiencing one kind of thing in terms of 
another.” Hence, in any metaphorical relationship, 
the vehicle of the metaphor acts as a “men tal filter” 
to understand or explain the topic of the metaphor 
in a different perspective. From this point of view, 
metaphor involves a way of thinking or perception 
that symbolizes the system of one’s understanding 
of the world. As Shuell (1990b, p. 102) stated,

“If a picture is worth 1,000 words, a metaphor 
is worth 1,000 pictures. For a picture provides 
only a static image, while a meta phor provides 
a conceptual framework for thinking about 
something.”

Traditional metaphorical research is restricted to 
its use in literature and linguistics, and in many 
of these studies metaphor is conceptualized as an 
artificial means to make expressions more attractive, 
as in poetry. For example, in his study of proverbs, 
Erdem (2010) explains that metaphor can be used to 
save words in talking or writing and to strengthen 
the effect of one’s talking or writing. In this sense, 
metaphor is understood as a characteristic of only 
the language, not the thoughts and actions.

However, according to the cognitive theory of 
metaphor, developed especially in light of Lakoff 
and Johnson’s (1980) studies, metaphor functions 
not only as a figure of speech, but also as a symbol 
of thought and action (the cognitive model). Hence, 
metaphors affect our cognitive conceptualizations 
of real life events and phenomena whether or 
not we are aware of them. Once they are voiced, 
metaphors reveal our points of views about 
phenomena, events, and situations, as well as our 
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rationalizations for them. This study aims to benefit 
from such cognitive functions of metaphors.

Recently, studies on metaphor have increased con-
siderably. Some of these studies were carried out to 
explore such phenomena as “teacher” (Cerit, 2008a; 
Çulha-Özbaş, 2012; Oxford et al., 1998; Saban, 
2004; Saban, Koçbeker, & Saban, 2007), “student” 
(Bozlk, 2002; Saban, 2010a), “knowledge” (Saban, 
2008b), “school” (Boydak-Özan & Demir, 2011; 
Mahlios & Maxson, 1998; Özdemir & Akkaya, 
2013; Sa ban, 2008a), “school administrator” (Cerit, 
2008b; Yalçın & Erginer, 2012), “inspector”, (Töre-
men & Döş, 2009), “curriculum” (Gültekin, 2013; 
Özdemir, 2012), “Internet” (Saban, 2010b; Şahin & 
Baturay, 2013; Şahin, Çermik, & Doğan, 2010), and 
“mathematics learning” (Güner, 2013). The content 
and scope of this research does not allow delving 
into the details of these studies. However, none of 
these studies are directly related to the concept of 
“learning.” In this regard, this study is an attempt 
to make an important contribution to the literature.

This study focuses on understanding the nature of the 
learning process and what it means for prospective 
primary teachers. Questions about what learning 
means, how it occurs, and how it should take place, etc., 
are examined based on the views of the participants. 
Levin and He (2008) identified and discussed three 
types of sources for teacher trainees’ personal practical 
theories: (1) family and studentship background 
(35%), (2) teacher education coursework (30%), and 
(3) student teaching experiences (35%). Accordingly, 
one important goal of teacher education programs 
is to facilitate the development of teacher trainees’ 
professional selves, since they bring with them tacit 
knowledge formed by years of observations. From this 
point of view, it is imperative to examine how teacher 
trainees perceive their learning experiences during 
their past schooling lives, as well as their ideas about 
how learning ideally ought to be.

Conducted from this understanding, the main 
purpose of this study was to reveal through 
metaphor the men tal images sophomore Turkish 
primary teacher candidates had about their 
experienced and ideal learning. Through this 
method, it was assumed that a comprehensive 
picture would be drawn of the participants’ past 
learning experiences and light could be shed on 
their ideal conceptions of learning. Specifically, the 
following questions guided the study: 

(1) What metaphorical images do primary teach-
er candidates use to describe their experi enced 
learning and what conceptual themes can be 
derived from them? 

(2) What metaphorical images do primary teach er 
candidates use to describe their ideal learning and 
what conceptual themes can be derived from them?

Method

Research Design

Studies conducted about learning in the literature 
differ from one another in their approaches to 
investigating learning. According to Hadar (2009), 
the quantitative studies investigate individuals’ 
conceptions of learning via epistemological 
statements developed by educational researchers 
who seek the participants’ inclinations towards 
them. The phenomenological qualitative research 
approach, on the other hand, reveals and analyzes 
the variety of meanings and perspectives that 
learning holds for individuals. This study was 
carried out in the phenomenological tradition 
of qualitative research, and the phenomenon of 
the study is the concept of “learning” held by the 
participants.

Phenomenology describes peoples’ experiences 
with certain phenomenon and what these 
experiences mean to them. The researcher makes 
an effort to reach the inner world that each 
participant forms through daily experiences. 
Through phenomenology, the researcher tries to 
understand how the participants make meaning of 
their experiences related to phenomena and events 
as well as how they communicate (i.e., what kind of 
words, concepts, or phrases they use to share) these 
meanings with others (Patton, 2002).

Participants

This study used the convenient sampling technique, 
one of the purposeful sampling procedures in the 
tradition of qualitative research. The participants 
of the study included 193 sophomores taking the 
“Principles and Methods of Teaching” course in the 
primary education (grades 1-4) program at Ahmet 
Keleşoğlu Education Faculty, Necmettin Erbakan 
University, in the fall of the 2011-2012 academic 
year.

At the beginning, teacher candidates were 
informed about the purpose of the study and 
notified that participation in the gathering of data 
would be voluntary. Teacher candidates were also 
assured that their participation in the study would 
not affect their grades positively or negatively and 
thus they should write their ideas freely. It should 
be noted that one way of reaching valid and 
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reliable data in qualitative research is to deal with 
the study phenomenon objectively. Therefore, the 
participants were not influenced in producing their 
own metaphors and were encouraged to convey 
their opinions freely. 

 

Data Collection

Studies reported in the literature to reveal 
perceptions related with certain concepts, 
phenomena, and events generally use one or more 
of five data collection techniques. These techniques 
are the following: (1) Using a survey composed of 
one or more open-ended phrases (such as “Student 
is like … because …” Saban, 2010a) or questions 
(such as “What is learning?” Hadar, 2009); (2) 
Using a survey composed of close-ended questions 
(Alger, 2009) in which students are given a list of 
metaphors related to the studied phenomenon and 
asked to write the ones that reflect their choices 
best; (3) Conducting open-ended, semi-structured, 
(Şahin-Taşkın, 2008) or clinical (Marton, Watkins, 
& Tang, 1997) interviews with the participants; (4) 

Doing fieldwork through participant observation 
(Elmholdt, 2003); and (5) Reviewing the relevant 
literature (Kember, 1997). In this study, the first 
two data collection techniques were used together. 

Thus, data in this study were collected in two phases. 
In the first phase (the first week of the course), 
participants were asked to produce one metaphor 
for their experienced learning and one metaphor 
for their ideal learning (with their justifications) 
and send them in writing within a week to the first 
researcher’s e-mail account. The participants were 
asked to use the prompts “For me, learning was like 
… because …” to write their experienced learning 
images, and “To me, learning is/should be like … 
because …” to write the images they related with 
their ideal learning. They were instructed to express 
their thoughts by focusing on only one image in 
each category. As a result of this process, a list of 70 
metaphorical images about the concept of learning 
was compiled (see Figure 1).

In the second phase, which took place during the 
last session of the course, the list of 70 metaphors 

Figure 1. 
The List of 70 Metaphors Related to the Concept of Learning (arranged alphabetically)
- A bird’s flying in the sky by 
flapping its wings

- Carrying water 
with a sieve

- Grafting a tree - Recharging the 
brain

- The heart’s cleaning the 
dirty blood and pumping 
the fresh blood into 
the body

- A child’s linkage to his/her 
mother with the cord

- Climbing on a 
flimsy ladder

- Grinding wheat in 
the mill

- Recording 
information into the 
flash memory

- Traveling alone with a 
ship without a captain

- A child trying to walk on his/
her own

- Climbing on a 
high mountain

- Having 
Alzheimer’s disease

- Recording with a 
video camera

- Traveling to a 
mysterious place

- A construction builder’s placing 
bricks on top of each other

- Climbing a steep 
hill

- Hunting - Rolling down a 
snowball from the 
top of the mountain

- Trying to find your way 
out in a maze

- A gourmet’s checking on the 
taste of meals

- Collecting 
garbage

- Interpreting an 
abstract picture

- Sanitizing the dirty 
water

- Trying to get rid of a 
swamp

- Ants working together - Decorating one’s 
own house

- Knitting - Saving coins in the 
moneybox

- Trying to get rid of 
a trap

- A plant’s photosynthesizing 
continuously

- Depositing 
money into the 
bank account

- Learning how to 
catch fish

- Searching for 
treasure

- Trying to grow in 
barren soil

- Archiving documents - Digesting a big 
meal

- Loading 
information on the 
robot

- Shopping - Trying to untie a ball 
of rope

- A spider’s spinning its web - Dipping a sponge 
into the water

- Opening secret 
doors

- Solving a crossword 
puzzle

- Walking on a bumpy 
road

- A woman’s trying to wear a 
small size outfit

- Eating too much 
while very hungry

- Playing games 
with friends

- Storing water in 
the dam

- Weaving a carpet 

- Bees making honey - Falling into a 
bottomless well

- Putting makeup 
on

- Swimming against 
the waves

- Vomiting immediately 
after eating

- Being a bedridden patient - Formation of 
avalanches

- Putting together 
the pieces of a 
puzzle

- Taking a bitter 
medicine

- Working as a detective

- Being a drenched lover - Going on a trip 
with a group of 
tourists

- Rafting in a river - Taking appetizers - Writing on the ice

- Being a porter - Going on an 
overseas trip

- Racing in the 
marathon

- Taking photographs - Writing on the sands 
on the beach
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produced in the first phase was distributed to the 
teacher candidates again. They were instructed to 
choose two metaphors (one for their experienced 
learning and the other for their ideal learning) 
and write a composition for each of them with 
the justifications of their choices. They were also 
instructed that they could write their compositions 
on the same metaphors that they provided at the 
beginning of the course or they could produce 
new metaphors. In this phase, 43 metaphors from 
the list compiled in the first phase were picked and 
written about by the participants (18 representing 
their experienced learning and 25 representing 
their ideal learning) while the other 37 were not 
chosen. No one produced a new metaphor. 

Data Analysis

The data obtained from this research were analyzed 
through the content analysis technique. This 
technique requires a detailed line-by-line analysis 
in order to generate the conceptual categories of 
the study (with their properties and dimensions) 
and to suggest relationships among them. For this 
purpose, the metaphorical images generated by the 
participants were analyzed through differentiating 
(1) the subject of metaphor, (2) the source of 
metaphor, and (3) the features attributed from 
the source of metaphor to the subject of metaphor 
(Forceville, 2002).

Figure 2 shows the stages followed in the analysis 
of the study data. First of all, the metaphorical 
images produced by the participants were arranged 
in alphabetical order and put under the categories 
of either “experienced learning” or “ideal learning.” 
Second, the metaphorical images that represented 
the participants’ opinions best were chosen as 
“sample metaphorical images.” Third, each one of 
the sample metaphorical images was coded in terms 
of its conceptualization of learning. In this way, 43 
learning characteristics (codes) were developed, 
each representing a metaphorical image. Fourth, 
similar codes (learning characteristics) were 
brought together to form a higher order conceptual 
learning theme or category. For instance, a 
participant’s expression “For me, learning was like 
putting makeup on because it faded away at the end 
of each day, and, unfortunately, was limited with 
only the outer appearance,” was coded as “Learning 
is carried out superficially, not in depth,” and used 
to form the conceptual category of “Learning as a 
Temporary/Momentary Activity.”

Finally, to sustain the trustworthiness (reliability 
and validity) of the study findings, all the conceptual 
themes and codes, as well as the interpretations made 
by the researchers, were supported with participants’ 
quotations and opinions. Also, a colleague was 
asked to review and provide feedback on the coding 
process. We met with the colleague (expert) several 
times in person to discuss our opinions about the 
coding process and try to resolve any differences.

Figure 2.
Stages Followed in the Analysis of the Study Data
- Arranging all the metaphors produced by the 
participants in the second stage in alphabetical order 
and putting them under the categories of either 
“experienced learning” or “ideal learning” in terms of 
their justifications.

√

- Selecting a sample metaphorical image for 
each produced metaphor, resulting in a list of 43 
metaphors.

√

- Coding each metaphorical image in terms of its 
conceptualizations of learning, therefore developing 
43 learning characteristics (codes).

√

- Bringing the similar codes/learning characteristics 
together to form a higher order conceptual learning 
theme/category.

√

- Supporting all the study data and interpretations 
with the quotations/opinions of the participants and 
seeking expert feedback about the coding process.

√

Results

Metaphorical Images Related to Experienced 
Learning

The participants utilized 18 metaphors to reflect 
their experienced learning. Based on their common 
features, three conceptual categories or themes were 
identified from these metaphors. The first theme 
describes “learning as an involuntary/compulsory 
activity,” the second “learning as memorization/
accumulation of knowledge,” and the third “learning 
as a temporary/momentary activity.” Table 1 presents 
the categories and codes, as well as the metaphorical 
images of experienced learning.

Learning as an Involuntary/Compulsory Activity: 
This category is represented with a total of 79 
participants and seven metaphors. The key features 
of the metaphors that make up this category include 
the following:

1. Learning is an undesired activity. Using the 
metaphor of drinking a bitter medicine, the 
participants stated that they did not learn willingly 
because they were continuously forced to memorize 
certain information, so they studied only exam-
related subjects. For example,
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“For me, learning was like drinking a bitter 
medicine because if you are a patient, then you 
have to drink medicine even if it is bitter in order 
to recover. Likewise, there were subjects that we 
had to learn/study even if we did not want to 
because sooner or later we would come across 
with them in the exams.”

2. The learner does not distinguish between 
necessary and unnecessary information. Using the 
metaphor of collecting garbage, the participants 
stated that in their experienced learning they put 
information into their mind without separating 
between the useful and useless or the necessary and 
unnecessary. For example,

“The learning I experienced was like collecting 
garbage because in my school life I always 
received the information provided by the 
teachers; that is to say, I collected the garbage 
thrown away, but never sought information on 
my own. What the teachers told was right for 
me and I memorized all the information without 
considering it necessary or unnecessary.”

3. The information gained as a result of learning 
does not belong to the learner. Using the metaphor 
of being a porter, the participants stated that they 
felt they put more load on their shoulders after 
memorizing all the information received during 
their studentship and this information did not really 
belong to them because they had memorized it only 
to give back to the instructor on exams. For example, 

“For me, learning was like being a porter because 
the information loaded in my brain was never 
mine, for it was demanded back from me in 
certain examinations. I was the porter of all 
pieces of information without questioning 
whether or not they are useful for me.”

4. Learning is carried out only in school and under 
the control of the teacher. Using the metaphor of 
being a bedridden patient, the participants pointed 
out that traditional learning is mainly teacher-
centered. Therefore, they never questioned or 
searched their learning and continuously obeyed 
their teachers who directed this process for them. 
For example,

Table 1.
Categories, Codes and Metaphorical Images of Experienced Learning
Category name Within the category 

- Participant f (%) 
- Metaphor f (%)

Codes (characteristics of the category) Metaphors (f)

Learning as an 
involuntary/
compulsory 
activity

- 79 (40,9)
- 7 (38,9)

Learning is an undesired activity. Taking a bitter medicine (10)
The learner does not distinguish between necessary 
and unnecessary information.

Collecting garbage (11)

The information gained as a result of learning does 
not belong to the learner.

Being a porter (14)

Learning is carried out only in school and under 
the control of the teacher.

Being a bedridden patient (5)

The teacher is the sole source of information for 
the learner.

A child’s linkage to his/her mother 
with the cord (7)

The individual characteristics of learners are not 
taken into consideration.

A woman’s trying to wear a small 
size outfit (9)

Learning is competing with peers. Racing in the marathon (23)
Learning as 
memorization/
accumulation 
of knowledge

- 49 (25,4)
- 5 (27,8)

Knowledge is an increasing phenomenon. Formation of avalanches (14)
The wealth of learning is assessed with the amount 
of information in the mind.

Depositing money into the bank 
account (15)

Learning occurs in the form of accumulation. Saving coins in the moneybox (12)
Learning is storing information in the mind. Recording with a video camera (13)
The main task of the teacher is to load information 
into the learner’s brain.

Loading information on the 
robot (4)

Learning as 
a temporary/
momentary 
activity

- 65 (33,7)
- 6 (33,3)

Learning is an activity to meet the need of instant 
information.

Taking appetizers (11)

The knowledge gained as a result of learning is 
momentary.

Having Alzheimer’s disease (15)

Learning is carried out superficially, not in depth. Putting makeup on (10)
Information is not sustainable for it is not acquired 
consciously.

Dipping a sponge into the water 
(13)

The knowledge gained as a result of learning 
disappears without being transferred to real life.

Writing on the ice (7)

The information disappears in a short time, for it is 
transmitted into the mind without being internalized.

Vomiting immediately after 
eating (9)
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“For me, learning was like being a bedridden 
patient because throughout my school life I was 
made to believe that I could not learn without 
depending on the teacher. I thought I would not 
be able to learn if I did not attend the classes and 
was not instructed. I thought learning was only 
listening to the teacher.”

5. The teacher is the sole source of information for 
the learner. Using the metaphor of a child’s linkage 
to his/her mother with the cord, the participants 
likened their experienced learning to the connection 
between information and teacher, emphasizing the 
teacher as the only source of information. Just like 
a child needs to be connected to his or her mother 
in order to grow and survive, the learner needs the 
teacher in order to gain knowledge. For example, 

“For me, learning was like a child’s linkage to his/
her mother with the cord because the child gets 
everything freely in his/her mother’s womb and 
the mother feeds him/her with what she eats and 
drinks. I and a lot of my friends have also been 
spoon-fed by our teachers’ knowledge for our 
learning all the time.”

6. The individual characteristics of learners are 
not taken into consideration. Using the metaphor 
of a woman’s trying to wear a small size outfit, 
the participants emphasized that in their school 
experiences their individual differences were not 
taken into consideration and they were forced 
to learn using a one-size-fits-all, mandated 
curriculum. For example,

“For me, learning was like a woman’s trying to 
wear a small size outfit because our teachers were 
trying to put us into a single pattern ignoring our 
own individual characteristics.”

7. Learning is competing with peers. Using the 
metaphor of racing in the marathon, the participants 
conceptualized their experienced learning as 
“competing with their peers.” According to this, 
a child whose only target is to win the race has a 
lot of rivals whom he or she has to leave behind. 
This means that he or she has to only memorize 
any information without thinking about whether 
it is necessary or not, just like running faster than 
his or her peers. In reality, this information will be 
forgotten anyway, after or even during the race. For 
example,

“For me, learning was like racing in the 
marathon because from the day I started my 
education, I was conditioned to be a fast racer 
of the long distance run. I was aware that there 
were thousands of rote minds like mine that were 

focused on the target just to be the winner at the 
end of this long race. My only target was to defeat 
other competitors and win in this race, so I have 
never questioned what or how I learned. In 
short, I had focused on the race (memorization), 
so I could not learn.”

Learning as Memorization/Accumulation of 
Knowledge: This category is represented with a 
total of 49 participants and five metaphors. The key 
features of the metaphors in this category include 
the following:

1. Knowledge is an increasing phenomenon. Using 
the metaphor of formation of avalanches, the 
participants stated that they learned many things 
from the teachers they interacted with during their 
studentship and their knowledge increased in time 
just like the formation of avalanches. But, it did not 
happen immediately. Rather, they continuously 
added new knowledge to the old knowledge they 
had acquired. For example, 

“For me, learning was like formation of 
avalanches because from the moment we started 
school, in each age group we have expanded 
our knowledge by getting different information 
from different teachers. Just as avalanches start 
forming from one point and grow by gathering 
all the snow in front of them, learning has also 
a start point. It gets bigger by each information 
learned and continues increasing. ”

2. The wealth of learning is assessed with the 
amount of information in the mind. Using the 
metaphor of depositing money into the bank account, 
the participants expressed that their understanding 
of experienced learning focused on information 
gathering, and meaningful learning was related to 
the amount of knowledge they had. For example, 

“For me, learning was like depositing money 
into the bank account because the wealth of 
learning was directly related to the amount of 
information gained in your mind. It is similar 
to the understanding that the more money 
(knowledge) you have in your bank account (in 
your mind) the wealthier (more knowledgeable) 
you are in your life.”

3. Learning occurs in the form of accumulation. 
Using the metaphor of saving coins in the 
moneybox, the participants stated that they gained 
their knowledge by collecting it. Just like the coins 
put in the moneybox, little pieces of information 
that looked worthless at the beginning changed 
into bigger amounts of knowledge in their mind 
over time. They expressed that the main purpose 
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of saving information was to help them to recall 
the information in their minds in case of an exam, 
just like the coins saved in the moneybox would be 
spent when needed. For example,

“For me, learning was like saving coins in the 
moneybox because when I started first grade, 
I was an empty moneybox inside which the 
teachers began to save information and I began 
to fill up slowly. This has continued that way 
throughout my life and I added new information 
to my moneybox each passing year.”

4. Learning is storing information in the mind. 
Using the metaphor of recording with a video 
camera, the participants stated that the majority 
of their teachers only taught by reading from 
the course books and did not make their course 
content attractive for learners. For this reason, their 
learning was temporary, and took place only to 
store the information their teachers transferred to 
them (in order to use it on exams). For example,

“For me, learning was like recording with a video 
camera because the teachers would transfer us 
the information determined in the curriculum, 
and we would put this information in our minds 
in order to be successful in the examinations. But 
when the exams were over, we would forget all 
the information we memorized.”

5. The main task of the teacher is to load 
information into the learner’s brain. Using the 
metaphor of loading information on the robot, the 
participants emphasized that they were expected to 
memorize the information given by their teachers 
during their studentship. They also emphasized that 
their experienced learning was only an activity of 
memorizing and it was never questioned whether 
or not the information they obtained through their 
learning could have a value in real life. In addition, 
they expressed that they were forced to memorize 
continuously without objection and they did not 
have the right to say something like, “This will not 
be useful for me, I don’t want to learn.” In fact, they 
went to college without even knowing themselves 
during all this time. For example,

“For me, learning was like loading information 
on the robot because starting from the primary 
school each teacher filled our brains with his/
her own course material and we as students 
were responsible to memorize it. The system 
continuously operated in this way in all of our 
schools.”

Learning as a Temporary/Momentary Activity: This 
category is represented by a total of 65 participants 

and six metaphors. The key features of the metaphors 
comprising this category include the following:

1. Learning is an activity to meet the need of instant 
information. Using the metaphor of taking appetizers, 
the participants conceptualized their experienced 
learning as an activity in order to meet their 
immediate informational needs. They stated that this 
kind of learning was not a planned action but only 
a memorization of information in the subjects just 
before exams. They expressed that as a result of this, 
they learned some information but it was not enough, 
because they stored it without making it completely 
meaningful in their minds. They likened this type of 
learning to a person taking appetizers in order to get 
rid of his or her hunger. For example, 

“For me, learning was like taking appetizers 
because it was momentary, not permanent. 
During my studentship, I used to memorize the 
course content one day before taking the exam 
and I would get good grades. But right after a 
couple of hours I used to forget all of it for I would 
not learn but just memorize it, just as when we 
become hungry all of a sudden and do not have 
much time to cook healthy food. We take some 
appetizers immediately and we feel full for that 
moment. But an hour later, we become hungry 
again because we are not full in a real sense.”

2. The knowledge gained as a result of learning 
is momentary. Using the metaphor of having 
Alzheimer’s disease, the participants expressed that 
the classes were generally taught verbally since 
their first day of school and they were forced to 
memorize something all the time. Therefore, they 
forgot the information they acquired quickly, in a 
short time. For example, 

“For me, learning was like having Alzheimer’s 
disease because just as it happens to Alzheimer’s 
patients, in my 14 years of school life the 
information was on my mind for a short period 
only and would be lost instantly after taking the 
exams.”

3. Learning is carried out superficially, not in 
depth. Using the metaphor of putting makeup on, 
the participants stressed that learning through 
memorizing is superficial and will not lead to deep 
learning. For example,

“For me, learning was like putting makeup on 
because it faded away at the end of each day 
and, unfortunately, was limited to only the outer 
appearance.”
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4. Information is not sustainable for it is not 
acquired consciously. Using the metaphor of 
dipping a sponge into the water, the participants 
expressed that without conscious learning 
(knowing what is learned and why) the 
information gained would be momentary. 
Therefore, whatever is in the mind would 
disappear in a short time. For example,

“For me, learning was like dipping a sponge into 
the water because without having the opportunity 
to personalize the information we learned, 
we were just being filled with other pieces of 
information. We were only being filled with 
information without knowing what and why we 
were learning it or what practical value it offered 
for us. So, we were prepared to immediately 
absorb like a sponge and suddenly lose what was 
filled in us. We forgot that information easily, for 
we did not know why we learned it.”

5. The knowledge gained as a result of learning 
disappears without being transferred to real life. 
Using the metaphor of writing on the ice, the 
participants emphasized that the information 
gained through memorizing would never be 
permanent and applied to real life. For example, 

“For me, learning was like writing on the ice 
because my experienced learning would not 
become permanent and could not be transferred 
to real life, remaining as abstract information 
only. I would usually study one day before the 
exams, and after the exam I would forget what 
I had learned.”

6. The information disappears in a short time 
for it is transmitted into the mind without being 
internalized. Using the metaphor of vomiting 
immediately after eating, the participants stated that 
the information stored in the mind unconsciously 
would not be really learned and would be forgotten 
in a short time. They likened it to inadvertently 
overeating when starving, and subsequently 
vomiting from an upset stomach. Students are 
hungry for knowledge when they start school and 
try to consume everything said or told to them. 
But, they forget all of this information after a 
while because they do not utilize it. Based on this 
understanding, we can assume that our brains react 
by forgetting the pieces of information given one 
after another without understanding, just like our 
stomachs react by vomiting when we overeat, until 
we get nauseous or an upset stomach. For example, 

“For me, learning was like vomiting immediately 
after eating because the information used to 

be given to us without allowing us to digest or 
comprehend it well. If a person does not digest 
the meal he or she eats well, he or she starts 
having an upset stomach, so he or she throws up. 
Just like the vomited meal, the information that 
was not internalized is of no use at all.”

Metaphorical Images Related to Ideal Learning

The participants reflected on their ideal learning 
with 25 metaphors. Based on their common 
features, six conceptual categories or themes 
were identified out of these metaphors. The first 
theme describes “learning as exploring,” the 
second “learning as active participation,” the third 
“learning as meaning making,” the fourth “learning 
as schema generation,” the fifth “learning as social 
participation,” and the sixth “learning as self-
actualization.” Table 2 presents the categories and 
codes as well as the metaphorical images of ideal 
learning.

Learning as Exploring: This category is represented 
with a total of 37 participants and four metaphors. 
The key features of the metaphors that make up this 
category include the following:

1. Learning provides a sense of wonder. Using 
the metaphor of traveling to a mysterious place, 
the participants emphasized that learning always 
starts with curiosity because it will always motivate 
people to learn more; in the absence of curiosity, 
they will feel reluctant to learn. Just as people want 
to discover the mystery of the places they have 
never been to or seen before, learning also occurs 
with the interest and curiosity about the mystery 
of phenomena and events around us. For example,

“To me, learning is like traveling to a mysterious 
place because it excites us to have a walk in a 
place we do not know, increases our interest 
about it and makes us want to know everything 
about it. Likewise, learning should draw our 
attention to the subject and raise our curiosity.”

2. The interest and desire for learning is endless. 
Using the metaphor of going on an overseas trip, 
the participants expressed that learning is a process 
of discovery that can take long time, but at the end 
of this process learners can always get a new and 
different perspective about phenomena and events 
in the world. For example, 

“To me, learning is like going to an overseas 
trip because there are always new places to be 
discovered, new castles to be conquered and 
new tastes to be taken. Like all these activities 
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of life, learning also requires a long time. There 
are always some things that we have never 
discovered, seen or learned in this process.”

3. During the learning process, the learner must 
have different experiences. Using the metaphor 
of a gourmet’s checking on the taste of meals, the 
participants emphasized the importance of learners 
having different experiences and connecting these 
experiences with each other. For example, 

“To me, learning is like a gourmet’s checking 
on the taste of meals because they travel to 
other regions to taste other cuisines and new 

flavors and associate their new experiences with 
the previous ones. For instance, ‘I have eaten 
the meal A before from these vegetables from 
which the meal B can be also cooked.’ Hence, 
the ideal learning should be like this. Whether 
it is positive or negative, we should be able to 
connect a subject we have newly learned with 
another subject that we had learned in the past.”

4. The learner reaches the pleasure of learning by 
exploring. Using the metaphor of a bird’s flying 
in the sky by flapping its wings, the participants 
emphasized that learners should not be forced 

Table 2.
Categories, Codes and Metaphorical Images of Ideal Learning
Category 
name

Within the category 
- Participant f (%) 
- Metaphor f (%)

Codes (characteristics of the category) Metaphors (f)

Learning as 
exploring

- 44 (22,8)
- 4 (16)

Learning provides a sense of wonder. Traveling to a mysterious place (21)
The interest and desire for learning is endless. Going on an overseas trip (11)
During the learning process, the learner must have 
different experiences.

A gourmet’s checking on the taste 
of meals (7)

The learner reaches the pleasure of learning by 
exploring.

A bird’s flying in the sky by 
flapping its wings (5)

Learning 
as active 
participation

- 33 (17,1)
- 4 (16)

Learning is a process carried out by the learner 
himself/herself.

A spider’s spinning its web (4)

Learning takes place by adding new pieces of 
information to the previous ones.

A construction builder’s placing 
bricks on top of each other (11)

Learning requires the learner to be active. Bees making honey (9)
Learning is a process that takes place gradually in 
small steps.

A child trying to walk on his/her 
own (9)

Learning 
as meaning 
making

- 47 (24,4)
- 5 (20)

The purpose of learning is to achieve valuable 
information for the individual.

Searching for treasure (10)

The information gained as a result of learning is 
subjective.

Interpreting an abstract picture 
(3)

Learning requires examining facts and events in detail. Working as a detective (18)
During the learning process, the learner puts the 
pieces of information together to see the whole.

Putting together the pieces of a 
puzzle (13)

Learning requires encoding of information in the brain. Digesting a big meal (3)
Learning 
as schema 
generation

- 28 (14,5)
- 5 (20)

Learning develops a new perspective in the learner. Grafting a tree (7)
Learning helps to distinguish between necessary/
useful and unnecessary/useless information.

Sanitizing the dirty water (5)

Each learning initiative increases the brain’s learning 
capacity.

Recharging the brain (5)

Learning reflects the character and spirit of the learner. Decorating one’s own house (9)
The learner changes his/her mind’s status quo 
structure by means of learning.

The heart’s cleaning the dirty 
blood and pumping the fresh 
blood into the body (2)

Learning as a 
social process

- 7 (3,6)
- 2 (8)

Learning is a social activity. Rafting in a river (3)
Learning together is an enjoyable and fun process. Playing games with friends (4)

Learning 
as self-
actualization

- 34 (17,6)
- 5 (20)

Learning is a lifelong process that proceeds 
instinctively.

A plant’s photosynthesizing 
continuously (5)

Each learning initiative provides a new horizon for 
the individual.

Trying to find your way out in a 
maze (9)

The ultimate purpose of learning is learning how to 
learn.

Learning how to catch fish (9)

Learning is carried out under the responsibility of 
the learner.

Traveling alone with a ship 
without a captain (5)

During the learning process, the learner should have 
the freedom to choose what and how to learn.

Shopping (6)
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into acquiring the information only given in 
the program just like a bird’s captivation in its 
cage; rather, they should be motivated to enjoy 
discovering knowledge through the activities of 
their personal choices. For example,

“To me, learning is like a bird’s flying in the sky 
by flapping its wings because when you flap your 
wings you fly without a route or a particular 
direction. You sometimes descend and sometimes 
ascend but each time new places, roads, and lives 
welcome you. And you become a part of them. 
Likewise, we as human beings always want to 
learn once we take the pleasure of learning.”

Learning as Active Participation: This category is 
represented with a total of 33 participants and four 
metaphors. The key features of the metaphors that 
make up this category include the following:

1. Learning is a process carried out by the learner 
himself or herself. Using the metaphor of a spider’s 
spinning its web, the participants pointed out that 
learning is a self-directed process. They stated that it 
would be essential to give learners only the necessary 
information instead of transferring everything in 
the program to them, and they should produce their 
own knowledge by actively participating in their 
learning efforts. For example, 

“To me, learning is like a spider’s spinning its web 
because the spider spins its web without any help 
from outside. Spinning a web is an indispensable 
part of spiders’ lives. Likewise, learning should 
be such an activity that is maintained by the 
learners themselves in every aspect of their lives.”

2. Learning takes place by adding new pieces 
of information to the previous ones. Using the 
metaphor of a construction builder’s placing bricks 
on top of each other, the participants pointed out the 
importance of learning that occurs by putting new 
information on top of the old, just like a builder 
stacks new bricks on top of the previous ones in 
order to construct a wall. For example, 

“To me, learning is like a construction builder’s 
placing bricks on top of each other to construct a 
wall because we always learn by relating the new 
information to the old ones.”

3. Learning requires the learner to be active. Using 
the metaphor of bees making honey, the participants 
expressed that learners benefit from a lot of teachers 
as a source of information, yet they should actively 
accumulate their own knowledge, just like bees 
make their own honey by collecting pollen from 
different flowers. For example, 

“To me, learning is like bees collecting pollen 
from different flowers and making honey from 
them because it is the students who are at 
the center of learning, not the teachers. Each 
teacher is only like a flower for the students. If 
the bee does not want pollen, the flower cannot 
give it; similarly, if the student does not request 
information, the teacher cannot teach it.”

4. Learning is a process that takes place gradually, 
in small steps. Using the metaphor of a child 
trying to walk on his/her own, the participants 
stressed that learning should be an active process 
occurring slowly, step by step. Also, they expressed 
that learning should be a process that people 
accomplish by themselves because people learn 
best by actively taking part in what they learn. For 
example, 

“To me, learning is like a child trying to walk on 
his/her own because learning is performed by the 
individual himself or herself, and the individual 
changes/develops as he or she continues to learn 
just like a child’s learning to walk after crawling. 
The child determines a target for himself or 
herself in order to walk, then starts taking 
steps one by one, and after satisfying his or her 
immediate curiosity, he or she starts thinking 
what else he or she can do.” 

Learning as Meaning Making: This category is 
represented with a total of 47 participants and five 
metaphors. The key features of the metaphors that 
make up this category include the following:

1. The purpose of learning is to achieve valuable 
information for the individual. Using the metaphor 
of searching for treasure, the participants expressed 
that the most important purpose of learning would 
be to attain the information that is meaningful for 
the person. For example,

“To me, learning is like searching for treasure 
because this means discovering something very 
valuable, deep down somewhere unexpected. 
Learning is also like this. In order to reach the 
treasure of knowledge, every hint is taken into 
account.”

2. The information gained as a result of learning 
is subjective. Using the metaphor of interpreting 
an abstract picture, the participants stressed that 
learning is a meaningful whole that is made out of 
pieces of information and its outcome is personal, 
and therefore subjective. For example,

“To me, learning is like interpreting an abstract 
picture because there is not a single meaning in 
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abstract paintings. Learning is the same because 
there is no single meaning that occurs as a result 
of learning.”

3. Learning requires examining facts and events in 
detail. Using the metaphor of working as a detective, 
the participants emphasized that meaningful 
learning would only occur by doing a broad 
investigation on a certain subject and gathering 
very detailed information about it. In order for 
this to happen, students should be curious and 
be able to make a connection between different 
phenomena and events. For example, 

“To me, learning is like working as a detective 
because a detective examines everything in detail 
to solve the event and then reaches a conclusion 
by combining the documents and clues.”

4. During the learning process, the learner puts the 
pieces of information together to see the whole. 
Using the metaphor of putting together the pieces of a 
puzzle, the participants pointed out the importance 
of going from the pieces to the whole and making 
a connection between the pieces. By doing so, 
the empty parts of the mind would be filled with 
new information learned, allowing meanings of 
phenomena and events to be constructed. For this 
reason, they emphasized that pieces of information, 
just like pieces of a puzzle, were not sufficient on 
their own; they could only make a meaningful 
whole when they were put together. For example, 

“To me, learning is like putting together the 
pieces of a puzzle because in order to complete 
the puzzle we need to bring the tiny pieces 
together. These parts are not independent of each 
other; instead, they are dependent on each other 
in small details. Each piece is a continuation of 
each other and if we combine all the pieces, we 
will form a meaningful whole out of them. Just 
like this, each piece of information we learn is 
part of the knowledge chain and is needed for 
the others because they all together constitute a 
significant whole in our minds.”

5. Learning requires encoding of information in 
the brain. Using the metaphor of digesting a big 
meal, the participants stressed that the information 
obtained should be coded through the work of the 
brain in order to lead to meaningful learning. In 
this situation, comparing new pieces of information 
with old ones would help in deciding what could be 
added or omitted and what kind of relation could 
be made between different pieces of information. 
For example, 

“To me, learning is like digesting a big meal 
because if we do not digest the food after eating, 
it will not do any good or provide energy for us. It 
may even make us uncomfortable. The same thing 
is true for learning. If we do not code the things 
we learn in our minds, they will mean nothing to 
us. They will only stay as a crowd of information 
in our minds that will also cause us to be confused 
about what we have really learned.”

Learning as Schema Generation: This category is 
represented with a total of 28 participants and five 
metaphors. The key features of the metaphors that 
make up this category include the following:

1. Learning develops a new perspective in the learner. 
Using the metaphor of grafting a tree, the participants 
stated that the main purpose of learning is to help 
people gain new and different perspectives about 
phenomena and events. For example, 

“To me, learning is like grafting a tree because the 
main reason to graft a tree is to make it give new or 
different fruits. Just like that, learning should make 
it possible for individuals to gain new knowledge 
or understanding in all circumstances.”

2. Learning helps to distinguish between necessary 
and useful information and unnecessary and useless 
information. Using the metaphor of sanitizing the 
dirty water, the participants expressed that the real 
purpose of learning is to obtain information that is 
necessary and useful for a person and help him or 
her to have a more meaningful life as long as she or 
she lives. In this way only could a person develop 
a better cognitive schema or understanding of 
phenomena and events. For example, 

“To me, learning is like sanitizing the dirty water 
because we learn a lot of information in our lives 
that can be necessary/unnecessary or useful/
useless. Instead of this, it is better to learn a less 
amount of information that will really work for 
us. Like distilling the dirty water, we need to 
separate the pieces of information from each 
other and learn only the most necessary and 
practical ones for us.” 

3. Each learning initiative increases the brain’s 
learning capacity. Using the metaphor of recharging 
the brain, the participants focused on the role of 
the brain in the learning process. People should 
continuously learn, for each learning activity would 
also expand the brain’s capacity. For example, 

“To me, learning is like recharging the brain 
because our brain develops itself by learning. 
Just how the cellphones do not work when they 
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are not charged, our brain also does not work 
if it does not continue to learn. Each learning 
attempt sends fresh blood to the brain and by 
this way recharges it.”

4. Learning reflects the character and spirit of the 
learner. Using the metaphor of decorating one’s own 
house, the participants stressed that each learning 
effort reflects the person’s soul and character 
because a person forms his or her opinion and 
interpretation again by adding old information to 
new knowledge. So the outcome, result, or mental 
schema he or she arrives at also symbolizes his or 
her personality. For example, 

“To me, learning is like decorating one’s own 
house because each new piece of furniture we 
place leads to a change in the house. This change 
could have positive or negative effects, but as a 
result, the home takes a new form that is different 
from its old appearance. Likewise, each learning 
initiation places in our memory and gives us a 
new shape (personality).”

5. The learner changes his or her mind’s status quo 
structure by means of learning. Using the metaphor 
of the heart’s cleaning the dirty blood and pumping 
the fresh blood into the body, the participants 
stated that the schema or understanding (status 
quo) in the mind of a person might sometimes 
tend to reject his or her new experiences and 
understanding. Therefore, he or she should first 
try to change this status quo tendency in the mind. 
Accordingly, if a person acquired some wrong, 
missing, or unnecessary information in the past, he 
or she should correct it through learning and make 
his or her mind ready for the new information and 
perspectives. For example, 

“To me, learning is like the heart’s cleaning the 
dirty blood and pumping the fresh blood into the 
body because to learn new things, we first need 
to get rid of the wrong information that will 
prevent gaining the new knowledge.”

Learning as a Social Process: This category is 
represented with a total of seven participants and 
two metaphors. The key features of the metaphors 
that make up this category include the following:

1. Learning is a social activity. Using the metaphor 
of rafting in a river, the participants focused on the 
social nature of the learning process. For example, 

“To me, learning is like rafting in a river because 
rafting is a group work. Everyone works in 
harmony and takes care of each other; by this 
way they learn and have fun together.”

2. Learning together is an enjoyable and fun 
process. Using the metaphor of playing games with 
friends, the participants expressed that a lot of good 
and bad experiences in life are had with peers in 
a friendly environment. If learning activities were 
done with friends they would be more pleasurable 
and enjoyable. For example, 

“To me, learning is like playing games with 
friends because how we have pleasure when 
we play with our friends we also feel the same 
pleasure when we learn something together. 
Young or old, everyone enjoys playing games. In 
the same way, we both learn and have fun when 
we play games with our friends.”

Learning as Self-Actualization: This category is 
represented with a total of 34 participants and five 
metaphors. The key features of the metaphors that 
make up this category include the following:

1. Learning is a lifelong process that proceeds 
instinctively. Using the metaphor of a plant’s 
photosynthesizing continuously, the participants 
perceived learning as a life-long process carried out 
instinctively by every living creature. According to 
the participants, a plant’s photosynthesizing is an 
inevitable part of its life cycle in the nature. If this 
life cycle did not take place, all the other creatures 
would be negatively affected. Just like a plant’s 
photosynthesizing continuously, if learning did not 
occur, all people would be badly affected and not go 
on living after a certain period of time. For example, 

“To me, learning is like a plant’s photosynthesizing 
continuously because just like the photosynthesis 
adds vitality and liveliness to plants, learning 
also gives vitality and liveliness to people. Like 
photosynthesis, learning also continues endlessly. 
In addition, plants cannot survive without 
photosynthesis. Likewise, if students cannot process 
the information they acquire, they become mentally 
dead even though they are physically alive.”

2. Each learning initiative provides a new horizon 
for the individual. Using the metaphor of trying 
to find your way out in a maze, the participants 
stressed that learning occurred through trial and 
error and continued until they learned lessons 
from their mistakes and, therefore, found the right 
way. They expressed that there could also be a lot 
of failures and disappointments in the learning 
process. But, if difficulties could be encountered by 
people with patience and stability, they could reach 
success at the end, since every learning initiative 
would introduce them to a new understanding or 
perspective of the world. For example, 
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“To me, learning is like trying to find your way 
out in a maze because you try different paths 
to find the way out. You continue patiently and 
determinedly and never give up. Each path we 
trace in the maze leads us to a new horizon. 
Although we might sometimes take the wrong 
paths, we gain experience and learn from our 
mistakes and continue to look for the exit more 
confidently.”

3. The ultimate purpose of learning is learning how 
to learn. Using the metaphor of learning how to catch 
fish, the participants compared “fish” to knowledge 
and “catching fish” to learning knowledge. Through 
this metaphor they emphasized one’s learning 
how to catch fish was like learning how to acquire 
knowledge throughout life, which would be the 
most important thing for him or her. For example, 

“To me, learning is like learning how to catch fish 
because learning to catch fish means knowing 
how to learn. The main issue here is that even if 
our education is over and there are no teachers 
around us to provide us with information, we 
should still be able to continue learning; that is, 
learning how to be able to learn.”

4. Learning is carried out under the responsibility 
of the learner. Using the metaphor of traveling 
alone with a ship without a captain, the participants 
stressed that learners should take responsibility 
for their own learning activities and be given 
opportunities by their teachers in order to have a 
control over their own learning. For example,

“To me, learning is like traveling alone with a 
ship without a captain because learning should 
be carried out under the responsibility of the 
learner, not under the leadership or control of 
teachers. The captain of a ship directs the ship 
while the learner directs the process of learning.”

5. During the learning process, the learner should 
have the freedom to choose what and how to learn. 
Using the metaphor of shopping, the participants 
stated that besides learning about the mandatory 
subjects in the core curriculum, learners should 
also be given the opportunity to acquire the 
information that will meet their interests and 
needs. For example, 

“To me, learning is like shopping because during 
shopping we buy what we want and the things 
we need. There is a freedom of choice when 
shopping. The same should be true for learning. 
The learner should also have a freedom of choice 
about what and how to learn.”

Discussion

In this study the metaphors that participants used to 
symbolize their experienced learning were gathered 
under three conceptual categories or themes. With 
regard to the category of learning as an involuntary/
compulsory activity, participants claimed that in their 
past learning, they did not perform learning willingly 
(taking a bitter medicine) because they had to keep 
all kinds of information in their minds without 
considering what was necessary or unnecessary 
(collecting garbage). But, in reality, this information 
did not belong to them (being a porter) because 
they only memorized it to pass the examinations. 
Participants also stated that throughout their 
previous learning they always received information 
from their teachers readily (being a bedridden 
patient) because they regarded their teachers as the 
sole source of information (a child’s linkage to his/
her mother with the cord). In addition, according 
to them, their personalities were ignored in schools 
(a woman’s trying to wear a small size outfit), and 
they were treated as single-type individuals under 
a nationwide mandatory curriculum. Furthermore, 
participants conceptualized their experienced 
learning as competing with their peers (racing in the 
marathon). Their families and some of their teachers 
would always emphasize that the courses existed only 
for the exams, and if they did not study continuously, 
they would not be successful in the examinations. 
Their parents also compared their exam results with 
those of others and regarded their exam grades as a 
‘matter of life and death.’

With regard to the category of learning as 
memorization/accumulation of knowledge, 
participants stressed that their experienced 
learning focused on the knowledge accumulation 
(formation of avalanches) and that their learning 
was measured by the amount of information they 
had (depositing money into the bank account). Their 
former teachers generally taught course materials 
straight from the textbook and did not make the 
lessons appealing to them. Thus, they carried out 
only a superficial learning activity by simply storing 
the information transferred from the teachers to 
them in their minds (saving coins in the moneybox). 
Also, in their previous schools the participants were 
always compelled to memorize information that 
they would not even use in practice (recording with 
a video camera), and they did not have the right to 
say they did not want to learn about a topic (loading 
information on the robot). So, they started their 
university educations without ever having a chance 
to get to know themselves.
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With regard to the category of learning as a 
temporary/momentary activity, participants 
conceptualized their experienced learning as 
an activity to meet the need of attaining instant 
information (taking appetizers) because from their 
first day of school the courses were usually taught 
verbally and they were constantly compelled 
to memorize information. They expressed that 
this teaching method caused them to forget the 
information in a short time (having Alzheimer’s 
disease). Hence, the information obtained without 
conscious learning -- not knowing what and why 
to learn -- would be superficial (putting makeup on) 
and not in-depth (dipping a sponge into the water). 
As a result, it would possibly disappear without 
being transferred to real life applications (writing 
on the ice). According to the participants, just how 
our stomachs react by throwing up when we eat 
too much, our brains also react by forgetting the 
information transferred into them without being 
internalized (vomiting immediately after eating).

In this study the metaphors that participants used to 
symbolize their ideal learning were gathered under 
six conceptual categories or themes. With regard to 
the category of learning as exploring, participants 
emphasized that learning is a process that always 
begins with curiosity (traveling to a mysterious 
place), because individuals always have a never-
ending interest and desire to explore things (going 
on an overseas trip). Through learning, they build a 
deep relationship between themselves and life. They 
also stressed that each time a learning process is 
initiated, learners gain a different perspective about 
the facts and events in the world around them by 
associating their experiences with each other (a 
gourmet’s checking on the taste of meals). Therefore, 
learners should not be forced to study only the 
subjects of a mandatory curriculum; instead, they 
should be free to explore and taste the freedom of 
meeting their personal learning goals and interests 
(a bird’s flying in the sky by flapping its wings).

With regard to the category of learning as active 
participation, participants suggested that learning 
should always be performed by the individual 
himself or herself (a spider’s spinning its web). 
In addition, just as a construction builder stacks 
bricks on top of each other in order to build a wall, 
individuals learn by relating new information with 
that which was previously learned (a construction 
builder’s placing bricks on top of each other). During 
the learning process, learners benefit from many 
teachers as sources of information; but, just as a bee 
collecting pollen from different flowers to make its 

own honey, learners also need to actively generate 
their own knowledge (bees making honey). This 
is because individuals learn best when they are 
actively involved in the process (a child trying to 
walk on his/her own).

With regard to the category of learning as meaning 
making, participants emphasized that the most 
basic goal of learning is to reach meaningful and 
valuable information for the individual (searching 
for treasure) and that the knowledge and meaning 
gained as a result of learning is learner-specific, 
or subjective knowledge (interpreting an abstract 
picture). The participants also expressed that 
meaningful learning can only occur by conducting a 
broad search on a specific topic. For this to happen, 
learners should be able to make a connection 
between facts and events (working as a detective). 
In this sense, they stated that just like puzzle pieces, 
pieces of information would not make meaning 
alone; rather, only when these pieces are brought 
together can they constitute a meaningful whole 
(putting together the pieces of a puzzle). In addition, 
according to the participants, information gained 
should be coded through the filter of the brain 
(digesting a big meal) for meaningful learning to 
occur. This encoding process is necessary because 
during it, the learner decides what information to 
keep and how to compromise between different 
kinds of information by comparing the new 
knowledge acquired with the previous knowledge 
he or she possesses.

With regard to the category of learning as schema 
generation, participants stressed that the primary 
objective of learning is to gain a new and different 
perspective on the facts and events in the world 
(fertilizing a tree) by helping individuals distinguish 
necessary and useful pieces of information from 
the unnecessary and useless ones (sanitizing 
the dirty water). Learning occurs in the brain; 
therefore, individuals should continue learning 
without a break because each learning venture 
or activity increases the learning capacity of the 
brain (recharging the brain). In addition, each 
learning initiative reflects the spirit and character 
of the individual (decorating own house) because 
he or she adds new learning to his or her previous 
knowledge, thus creating new thoughts and ideas. 
On the other hand, sometimes the existing scheme 
or understanding of the individual’s mind can show 
a tendency to reject his or her new experiences and 
understandings; therefore, the individual should 
endeavor to change his or her mind’s tendency to 
remain at the status quo and make his or her mind 
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open to new information and perspectives (the 
heart’s cleaning the dirty blood and pumping the 
fresh blood into the body).

With regard to the category of learning as a social 
process, participants stressed that learning is a 
social activity (rafting in a river) through which 
many positive and negative experiences are faced 
in a social environment; when the learning process 
is carried out with peers, it can be more fun and 
enjoyable (playing games with friends).

With regard to the category of learning as self-
actualization, participants conceptualized their 
ideal learning as an inevitable as well as life-long 
and continuous process carried out instinctively 
by every living thing (a plant’s photosynthesizing 
continuously). According to them, learning also 
takes place through trial and error and continues 
until the individual finds the right path by taking 
lessons from his or her mistakes (trying to find 
your way out in a maze). Moreover, participants 
emphasized that learning provides a means 
for personal development, because its ultimate 
objective is to help each individual fulfill his or 
her greatest potential (learning how to catch fish). 
Therefore, learners should take responsibility in 
their learning activities (traveling alone with a 
ship without a captain) and should be given the 
opportunity to meet their needs and interests 
during their own learning initiatives (shopping).

In general, participants produced more negative 
metaphorical images to express the characteristics 
of their experienced learning, whereas they 
generated more positive metaphors to describe 
the characteristics of their ideal learning. The 
metaphorical images of experienced learning 
underline certain characteristics of participants’ 
actual learning practices in the present Turkish 
schooling system. Likewise, the metaphorical 
images of ideal learning outline participants’ views 
and perceptions about how student learning should 
in fact take place under the system. What follows is 
a closer analysis of the findings from the standpoint 
of this understanding as well connections to other 
learning theories and approaches in the literature.

Hadar (2009) identifies six conceptions of learning 
that exist in the literature: (1) learning as knowledge 
increase, by adding new knowledge to previously 
acquired knowledge; (2) learning as memorizing and 
reproducing, by transferring pieces of information 
from an external source; (3) learning as transferring 
knowledge into the daily life, by gaining information 
that has a practical value in daily life; (4) learning 
as meaning making, or creating meaning through 

active participation; (5) learning as interpretation, 
or comprehending the facts and events differently; 
and (6) learning as individual development/change, 
by developing new or alternative ways for seeing 
phenomena differently. From the standpoint of the 
six learning conceptions, it may be argued that the 
participants associated their experienced learning 
more with the first two conceptualizations (such as 
knowledge increase, memorization/recall) while they 
associated their ideal learning more with the other 
four conceptualizations (such as transferring, meaning 
making, schema construction, and self-actualization).

Participants’ learning conceptions also parallel the 
surface and deep learning approaches in education 
(Beydoğan, 2007). Surface learning describes the 
outcomes of learning rather than the processes 
of learning and is carried out through drill and 
practice. Deep learning, on the other hand, is 
focused on the learning process itself and is carried 
out under the responsibility of the learner through 
his or her active participation. Through surface 
learning, the information is acquired by the learner 
without questioning the necessity and usefulness 
of information is recalled from the mind when 
needed. Through deep learning, on the other hand, 
the information is reinterpreted by the learner and 
evaluated in a way that the learner creates a personal 
understanding. From the standpoint of deep and 
surface learning approaches, it may be argued 
that the participants associated their experienced 
learning more with the features of surface learning 
while they associated their ideal learning more with 
the features of deep learning.

Sfard (1998) proposed two main metaphors, the 
acquisition and participation metaphors, for learning. 
In short, the acquisition metaphor conceptualizes the 
mind as a kind of container and learning as an activity 
of filling this container with knowledge or outcome. 
Knowledge exists in a world of its own and is acquired 
by transferring it into one’s mind. The participation 
metaphor, on the other hand, conceptualizes 
learning as a process of participation in various social 
activities. This view puts more emphasis on learning 
activities than the outcome of learning (knowledge). 
Accordingly, knowledge and knowing cannot be 
separated from situations and activities in which 
learners actively participate. From the standpoint of 
the acquisition and participation metaphors, it can be 
argued that the acquisition metaphor represents the 
participants’ past learning experiences to a greater 
extent while the participation metaphor reflects their 
ideal learning images. 
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Mayer (2002) draws attention to the distinction 
between rote and meaningful learning and employs 
the revised Bloom’s Taxonomy of Educational 
Objectives to explain the differences between them. 
Bloom’s Taxonomy is useful for envisioning learning 
as a hierarchy of increasingly sophisticated ways 
of thinking. Accordingly, a focus on rote learning 
emphasizes only one kind of cognitive processing 
in education, called remembering, and is consistent 
with the view of learning as knowledge acquisition. 
A focus on meaningful learning, on the other hand, 
emphasizes higher order cognitive processes, such 
as understanding, applying, analyzing, evaluating and 
creating. This focus is consistent with the view of 
learning as knowledge construction, through which 
learners try to make sense of their experiences. From 
the standpoint of the rote and meaningful learning 
perspectives, it may be postulated that the participants 
associated their experienced learning more with 
features of rote learning, such as recognizing and 
recalling, while they associated their ideal learning 
more with features of meaningful learning, including 
interpreting, exemplifying, inferring, comparing, 
differentiating, critiquing, and generating.

Finally, the studies about learning in the literature 
(Krull, Koni, & Oras, 2013; Leavy, McSorley, & 
Bote, 2007; Martinez, Sauleda, & Huber, 2001; Uiba, 
Kikas, & Tropp, 2011) draw attention to three main 
theories or approaches. The “Traditional/Behaviorist” 
theory conceptualizes learning as a passive process 
of knowledge acquisition (recording with a video 
camera). The “Cognitivist/Constructivist” theory 
conceptualizes learning as structuring a new cognitive 
schema about the phenomena and events (working as a 
detective). The “Socio-cognitive/Social Constructivist” 
theory conceptualizes learning as active participation 
in the activities of a certain social community (rafting 
in a river). From the standpoint of the three theories 
of learning, it can be argued that the “Traditional/
Behaviorist” theory represents the participants’ past 
learning experiences to a greater extent while their 
ideal learning images are more representative of the 
“Cognitivist/Constructivist” and “Socio-cognitive/
Social Constructivist” theories.

Recommendations for Teacher Education

The thought that underlies the rationale of this 
research is that teacher educators should not only 
focus on transferring information about teaching 
and learning, but also provide alternative tools for 
their students as prospective teachers. These tools 
would help their students understand their own 
values, approaches, and beliefs about teaching 

and learning that they bring to teacher education 
programs, so as to help them form their own teacher 
identities. Our research has indicated that giving an 
opportunity to teacher candidates to construct their 
own metaphorical images is a useful tool.

Each of the learning metaphorical images generated 
and discussed in this study could serve as a 
pedagogical device for teacher educators in urging 
their teacher trainees to examine, understand, and 
ultimately modify their preconceived beliefs about 
learning. In the different stages of becoming a teacher, 
prospective teachers could be asked to provide their 
perceptions of the learning phenomena via metaphor. 
After examining their own metaphorical images and 
becoming more aware of their own learning beliefs, 
they can then be offered alternative metaphors for 
personal consideration. In this way, a process of change 
could be initiated by enhancing their awareness of 
their own thoughts, comparing them with alternative 
ideas, and identifying new perspectives that would be 
more consistent with their images of teaching.

Teacher education students’ metaphors may 
also be used to help them better understand the 
conceptualizations of learning that different theorists 
hold; for example, which metaphors represent the 
constructivist approach, or which ones fit into which 
levels of Blooms’ Taxonomy. Indeed, sometimes the 
theorists’ works seem quite abstract to students. But, 
if they can make a personal connection with these 
theories through their own metaphors, they are more 
likely to apply them in their future teaching. Using 
metaphors as a pedagogical tool would be of great 
benefit in teacher education.

Suggestions for Future Research

The present study was carried out in only one 
Turkish teacher training institution. Therefore, more 
research is needed to get a complete picture of how 
Turkish prospective teachers think and reason about 
the learning phenomenon. Some of this research 
can focus on finding out whether or not prospective 
teachers’ learning phenomenon will differ according 
to their field of study, gender, and class level. 
Examining primary, middle, and high school students’ 
perceptions of learning at different levels of education 
can also be useful. Finally, it may be worthwhile 
to pursue the question of why primary teacher 
candidates’ metaphors of experienced learning are 
largely negative, as well as the question of what kind of 
uphill battle they will have under the Turkish system 
of teaching in order to enact what they believe are the 
ideal learning experiences.
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